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4103005179) do Sở Kế hoạch và Đầu tư Tỉnh Đồng Nai  
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Lịch sử hình thành 

2007 

2013 

Với tiền thân là Xí nghiệp Thiết kế Xây 

dựng – một đơn vị trực thuốc Công ty 

Cổ phần Cấp nước Đồng Nai, Công ty 

chuyển đổi thành công ty cổ phần theo 

Quyết định số 3058/UBND ngày 

24/09/2007 của UBND tỉnh Đồng Nai 

với tên gọi Công ty Cổ phần Dịch vụ 

và Xây dựng Cấp nước Đồng Nai 

Dự án công trình nhà máy nước Hóa 

An (địa điểm tại xã Hóa An, TP. Biên 

Hòa, tỉnh Đồng Nai) với công suất 

15.000m3/ngày đêm do Công ty làm 

chủ đầu tư chính thức được khởi công 

xây dựng vào tháng 3/2013
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2014 

2016 

2017 

Tháng 6/2014, nhà máy nước Hóa An 

công suất 15.000m3/ngày đêm, trực 

thuộc Công ty Cổ phần Dịch vụ và Xây 

dựng Cấp nước Đồng Nai chính thức 

đi vào hoạt động

Từ ngày 26/08/2016, Công ty thực 

hiện tiếp nhận chuyển giao từ Công ty 

cấp nước Đồng Nai toàn bộ hệ thống 

cấp nước và khách hàng sử dụng 

nước cho 4 phường xã: Hóa An, Tân 

Hạnh, Bửu Hòa, Tân Vạn (thuộc thành 

phố Biên Hòa) để đưa vào vận hành 

và quản lý (theo Thông báo số 95/TB-

CN ngày 31/05/2016 và công văn số 

45/CV-HĐQT ngày 21/07/2016 của 

Công ty Cổ phần Cấp nước Đồng Nai)

Ngày 29/12/2017, Công ty Cổ phần 

Dịch vụ và Xây dựng Cấp nước Đồng 

Nai được cấp giấy chứng nhận đăng 

ký chứng khoán do VSD cấp (số 

241/2017/GCNCP-VSD) 
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Thành tích và bằng khen của Công ty  

Bằng khen đơn vị tổ chức tốt Điều kiện sống và làm việc của Công 

nhân viên chức ngành Xây dựng năm 2012 được Bộ Xây dựng và Công 

đoàn Xây dựng Việt Nam công nhận theo Quyết định ngày 24/01/2013. 

Bằng khen đạt thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua và hoạt 

động Công đoàn năm 2012 của Liên đoàn Lao động tỉnh Đồng Nai 

(Quyết định số 823/QĐKT ngày 22/01/2013). 

 

Giấy khen đạt thành tích trong phong trào thi đua và hoạt động 

Công đoàn năm 2014 của Công đoàn Tổng công ty Sonadezi 

(Quyết định số: 04/QĐ-CĐTCT ngày 12/12/2014).  

 

Giấy khen Công đoàn cơ sở vững mạnh xuất sắc năm 2015  

(Quyết định số: 05/QĐ-CĐTCT ngày 19/12/2015). 
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Giấy khen của Công đoàn Tổng Công ty Sonadezi năm 2015 nhiệm kỳ 

(2012-2015) đơn vị đạt thành tích xuất sắc trong hoạt động công đoàn. 

Bằng khen Đơn vị đạt thành tích xuất sắc trong hoạt động công 

đoàn năm 2015 của Liên đoàn Lao động tỉnh Đồng Nai. 

(Quyết định số 623/QĐKT-LĐLĐ ngày 26/01/2016).  

 

Bằng khen Đơn vị đạt thành tích xuất sắc trong hoạt động công 

đoàn năm 2016 của Liên đoàn Lao động tỉnh Đồng Nai  

(Quyết định số 794/QĐKT-LĐLĐ ngày 05/01/2017). 

 

Các Giấy khen đơn vị đạt thành tích lao động tiên tiến, xuất sắc từ năm 

2009 đến năm 2017 do Công ty cổ phần cấp nước Đồng Nai cấp theo 

các Quyết định khen thưởng của Công ty cổ phần cấp nước Đồng Nai. 
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Ngành nghề và địa bàn kinh doanh 

Ngành nghề kinh doanh 

 

 Xây dựng công trình đường ống cấp thoát nước, trạm bơm, công trình dân dụng, công 

nghiệp; 

 Lắp đặt ống cấp nước, thoát nước, bơm nước; 

  Thiết kế kết cấu công trình dân dụng, công nghiệp, công trình cấp nước. Giám sát thi công 

lắp đặt thiết bị công trình, xây dựng và hoàn thiện công trình cấp nước; Giám sát xây dựng và 

hoàn thiện công trình dân dụng; 

 Khai thác, xử lý và phân phối nước sạch. Khai thác nước phục vụ sinh hoạt đô thị và công nghiệp; 

 Sản xuất sản phẩm kim loại ngành xây dựng (không sản xuất tại trụ sở). 

Sản phẩm/ dịch vụ chính:  

 Khai thác, xử lý và cung cấp nước (cung cấp nước sạch).  

 Lắp đặt ống cấp nước, thoát nước, bơm nước. 
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Địa bàn kinh doanh 

Công ty Cổ phần Dịch vụ và Xây dựng cấp nước Đồng Nai tập trung hoạt động chủ yếu trên địa bàn 

tỉnh Đồng Nai.  
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Sơ đồ tổ chức 

Phòng 

kế 

hoạch 

tổng 

hợp 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

BAN GIÁM ĐỐC 

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 

Phân 

xưởng 

cơ khí 

Trạm 

bơm 

nước 

thô 

Hóa 

An 

Nhà 

máy 

nước 

Hóa 

An 

Phòng 

kỹ 

thuật 

Phòng 

tài 

chính 

kế 

toán 

Trạm giao dịch Hóa An 

(quản lý ghi thu) 

Tổ 

xây 

dựng 

Đội thi 

công I 

Đội thi 

công 

II 

Đội thi 

công 

III 

BAN KIỂM SOÁT 
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  Định hướng phát triển 

Các mục tiêu chủ yếu của Công ty 

 

  

Tập trung thực hiện nhiệm vụ sản xuất kinh 

doanh của Công ty trong các năm tiếp theo.  

Nỗ lực mở rộng mạng lưới cấp nước và phát 

triển khách hàng, duy trì ổn định sản xuất, tăng 

lợi nhuận. Phấn đấu hoàn thành kế hoạch sản 

xuất kinh doanh mà Công ty đã đề ra, đảm bảo 

thực hiện Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông 

hằng năm, đảm bảo kế hoạch cổ tức, đảm bảo 

lợi ích cổ đông và người lao động. 

Huy động và sử dụng vốn đạt hiệu quả cao nhất 

trong quá trình tổ chức họat động kinh doanh và 

các lĩnh vực khác, không ngừng phát triển các 

ngành nghề kinh doanh của Công ty nhằm tối 

đa hoá lợi nhuận, tăng cổ tức cho các cổ đông; 

cải thiện điều kiện làm việc và nâng cao thu 

nhập cho người lao động; thực hiện đầy đủ các 

nghĩa vụ với ngân sách Nhà nước và phát triển 

Công ty ngày càng lớn mạnh, bền vững. 

 

Chiến lược phát triển trung và dài hạn: 

 

  

 Duy trì ổn định mảng hoạt động chính của 

Công ty: công tác thi công lắp đặt hệ thống 

ống nhánh cho khách hàng, thi công các 

công trình chuyển đổi, cải tạo sửa chữa, 

mở rộng.. hệ thống cấp nước trong phạm 

vi thành phố Biên Hòa do Công ty cổ phần 

cấp nước Đồng Nai giao thực hiện. 

 Nắm bắt thông tin để tham gia đấu thầu 

các dự án có liên quan đến thi công hệ 

thống cấp nước, các công trình cấp nước 

sinh hoạt và công nghiệp của các khu dân 

cư và đô thị. Chủ động tìm kiếm, khai thác 

các hợp đồng xây lắp, các công trình 

thuộc lĩnh vực và chức năng hoạt động 

của Công ty để đảm bảo kế hoạch về sản 

lượng & doanh thu.  

 

 Khai thác hết các lợi thế của doanh 

nghiệp, nâng cao tính hiệu quả, đảm bảo 

sự phát triển ổn định, bền vững, và lâu dài 

cho doanh nghiệp. 

 Tăng cường công tác quản lý hệ thống kỹ 

thuật hạ tầng, quản lý thủy lực, quản lý 

mạng, quản lý khách hàng.... Hoàn thiện 

và không ngừng nâng cao trình độ: quản 

lý hệ thống phân phối cấp nước, hiện 

trạng cấp nước, quản lý nhà máy nước, 

chất lượng nước, quản lý ghi thu, quản lý 

vật tư thiết bị, quản lý nguồn nhân lực...  

 Học tập kinh nghiệm từ Công ty mẹ để 

thực hiện các biện pháp cấp nước an toàn 

và tập trung thực hiện các giải pháp chống 

thất thoát nước. 
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 Tiếp tục triển khai thực hiện kế hoạch đầu 

tư mua sắm trang thiết bị, công cụ dụng cụ, 

phương tiện vận tải… Nguồn đầu tư lấy từ 

quỹ đầu tư phát triển và nguồn vốn kinh 

doanh của Công ty. 

 Đẩy nhanh tiến độ thực hiện và nghiệm thu 

khối lượng công trình hoàn thành, hoàn tất 

hồ sơ hoàn công, hồ sơ quyết toán các 

công trình đã hoàn thành để thu hồi vốn 

nhanh,  nhằm tái đầu tư sản xuất.  

 Đầu tư lắp đặt mới, phát triển mở rộng 

mạng lưới cấp nước để sử dụng hết công 

suất của nhà máy nước Hóa An 

15.000m3/ngày đêm. Thay thế, cải tạo, 

đấu nối, lắp đặt các tuyến ống cấp nước 

để đảm bảo cung cấp nước cho khu dân 

cư 04 phường xã Hóa An, Tân Hạnh, Bửu 

Hòa, Tân Vạn. 

 

 Quản lý vận hành tốt nhà máy nước Hóa 

An 15.000m3/ngày đêm. Hoàn thiện cơ 

cấu tổ chức hoạt động và vận hành sản 

xuất của nhà máy. Tăng cường công tác 

quản lý và các biện pháp kỹ thuật trong 

hoạt động sản xuất nước. Tiết kiệm chi phí  

sản xuất, phấn đấu hạ tỉ lệ thất thoát. 

 Duy trì hoạt động ổn định trạm bơm nước 

thô Hoá An, đảm bảo nguồn nước và nhu 

cầu sử dụng nước của khách hàng, đảm 

bảo sản lượng theo kế hoạch. 

 Duy trì ổn định sản xuất và đảm bảo cung 

cấp nước cho các khách hàng đang sử 

dụng nước. Khai thác khách hàng tiềm 

năng. Tăng cường phát triển khách hàng,  

mở rộng mạng lưới cấp nước, gia tăng sản 

lượng tiêu thụ nước. 
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Các rủi ro 

Rủi ro luật pháp 

Tiêu chí hàng đầu của Công ty Cổ phần Dịch vụ 

và Xây dựng Cấp nước Đồng Nai trong việc 

định hướng hoạt động là tuân thủ quy định của 

pháp luật. Với đặc thù là Công ty Cổ phần hoạt 

động trong lĩnh vực cấp thoát nước, những hoạt 

động của công ty đều chịu sự điều chỉnh của 

các văn bản pháp luật như: Luật Doanh nghiệp, 

Luật Chứng khoán, Luật Tài Nguyên, Luật Bảo 

vệ Môi trường và các văn bản có liên quan 

khác. Tuy nhiên, hệ thống các văn bản pháp 

luật của Việt Nam đang trong quá trình sửa đổi 

và hoàn thiện cho phù hợp với sự phát triển của 

nền kinh tế. Sự thay đổi của hệ thống pháp luật, 

chính sách trong nước có thể xảy ra và ảnh 

hưởng đến hoạt động quản trị, kinh doanh của 

Công ty. Vì vậy, để hạn chế tối đa những rủi ro 

về pháp lý ảnh hưởng đến hoạt động kinh 

doanh, Công ty luôn chủ động theo dõi và cập 

nhật các quy định pháp lý để điều chỉnh hệ 

thống quy định nội bộ. 

Rủi ro giá cả 

Việc cung cấp nước cho dân cư và các khu 

công nghiệp của Công ty đều do Nhà nước 

kiểm soát và phụ thuộc hoàn toàn vào khung 

giá do Nhà nước ban hành. Với khung giá đã 

được định sẵn, Công ty sẽ gặp khó khăn nếu 

không kiểm soát được tỉ lệ thất thoát nước, chi 

phí nhân công, chi phí vận hành sản xuất nước 

một cách hiệu quả. Ngoài ra, Công ty cũng hoạt 

động trong khá nhiều lĩnh vực trong đó có các 

hoạt động thi công xây lắp hệ thống cấp thoát 

nước, xây dựng công trình dân dụng, công 

nghiệp. Vì vậy, những thay đổi về giá của 

nguyên vật liệu đầu vào sẽ ảnh hưởng lớn đến 

hoạt động kinh doanh của Công ty.Do đó, Công 

ty luôn chủ động phòng chống thất thoát nước, 

kiểm soát chặt chẽ việc sử dụng nguyên, nhiên 

vật liệu, và phát động phong trào thực hành tiết 

kiệm, chống lãng phí, tiết kiệm chi phí sản xuất.  

Rủi ro do tỷ lệ thất thoát nước cao 

Đối với các doanh nghiệp ngành cấp nước, tỷ 

lệ thất thoát nước luôn là yếu tố được quan tâm 

hàng đầu. Có hai dạng chính của nước rò rỉ là 

loại dễ thấy (nước tràn trên mặt đất) và loại khó 

thấy (nước chảy vào hệ thống cống thoát nước, 

đường ống nước đi qua cầu, qua suối…) nên 

việc kiểm soát thất thoát rất khó khăn. Bên cạnh 

đó, tỉ lệ thất thoát nước tại Việt Nam luôn cao 

hơn so với các nước trong  khu  vực,  gây  lãng 
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phí lớn. Nguyên nhân thất thoát nước lớn là do 

hệ thống đường ống cấp nước đã cũ, ống mục 

chưa được thay thế, tình trạng rò rỉ ống nước ở 

mức cao và có cả sự gian lận trong sử dụng 

nước. Tỷ lệ thất thoát nước cao gây ảnh hưởng 

nghiêm trọng đến hiệu quả sản xuất kinh doanh 

của Công ty cũng như lãng phí nguồn tài 

nguyên nước của quốc gia. Do đó, Công ty luôn 

tích cực thực hiện các biện pháp phòng, chống 

thất thoát nước như: thay thế, cải tạo các tuyến 

ống cấp nước bằng sắt tráng kẽm; sửa chữa, 

thay thế các đường ống cũ, lâu năm thường 

xuyên bị rò rỉ, xì, bể; tăng cường công tác quản 

lý đồng hồ nước. 

Rủi ro nguyên vật liệu đầu vào 

Nguồn nước thô là nguyên liệu đầu vào chính 

trong hoạt động cung cấp nước của Công ty. 

Tuy nhiên, do ảnh hưởng của biến đổi khí hậu 

nên lượng mưa trong tỉnh Đồng Nai có xu 

hướng giảm, đã khiến mực nước ngầm ở một 

số huyện trong tỉnh bị sụt giảm từ 1-5 m. Bên 

cạnh đó, khoảng 3 năm trở lại đây, độ mặn xâm 

nhập vào sông Đồng Nai tăng lên rõ rệt làm ảnh 

hưởng không nhỏ tới tình hình hoạt động của 

Công ty. Ngoài ra, chất lượng nước cũng không 

được đảm bảo do ô nhiễm đang tạo ra thách 

thức không nhỏ cho Công ty trong việc đảm bảo 

nguồn nước sạch. Vì vậy, công tác chủ động 

đảm bảo nguồn nước được cung cấp đầy đủ và 

đúng tiêu chuẩn chất lượng luôn được Công ty 

chú trọng. 

Rủi ro khác 

Ngoài những yếu tố đã kể trên, còn có rất nhiều 

nguyên nhân liên quan đến tình hình chính trị, 

xã hội, dịch bệnh… có thể tác động trực tiếp 

hoặc gián tiếp đến hoạt động kinh doanh của 

Công ty. Ngoài ra, còn các rủi ro bất khả kháng 

khác trong hoạt động như: thiên tai, hỏa hoạn… 

có thể gây thiệt hại lớn, nên Công ty cũng luôn 

chú trọng đề phòng, xây dựng các giải pháp 

ứng phó nhằm giảm thiểu rủi ro, giữ an toàn về 

người, tài sản. 
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TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG 

 

Tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh 

Tổ chức và nhân sự 

Các khoản đầu tư lớn 

Tình hình tài chính 

Cơ cấu cổ đông 

Báo cáo tác động liên quan đến môi trường và 

xã hội của Công ty 
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Chỉ tiêu ĐVT 
Thực hiện 

NĂM  2016 

Kế hoạch 

NĂM 2017 

Thực hiện 

NĂM  2017 

So kế 
hoạch 

So  
cùng kỳ 

Sản lượng:      

- Sản xuất nước sạch m3 4.256.433 4.255.000 4.392.777 103,24% 103,20% 

- Sản xuất nước thô m3 532.524 458.190 562.410 122,75% 105,61% 

- Tiêu thụ nước sạch m3 3.850.478 3.441.444 3.609.416 104,88% 93,74% 

- Tiêu thụ nước thô m3 517.016 444.444 546.032 122,86% 105,61% 

Tỷ lệ thất thoát      

- Nước sạch % 9,54% 19,12% 17,83% -1,59% 9,17% 

- Nước thô % 2,91% 3,00% 2,91% -0,09% 0,00% 

Tổng Doanh thu 
Triệu 
đồng 

107.628             87.600      113.546  129,62% 105,5% 

Tổng Chi phí 
Triệu 
đồng 

88.430                     79.100       102.022  128,98% 115,37% 

Tổng LN trước thuế  
Triệu 
đồng 

19.197          8.500         11.524  135,58% 60,03% 

Lợi nhuận sau thuế 
Triệu 
đồng 

14.575          6.800         10.433  153,43% 71,58% 

Tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh 

Tình hình kinh tế Việt Nam năm 2017 khởi sắc 

và tăng trưởng tốt. Ngành cấp nước sạch tại 

Đồng Nai được dự báo sẽ tiếp tục phát triển. 

Ngoài ra, Đồng Nai nằm trong vùng kinh tế trọng 

điểm của các tỉnh phía Nam, với lợi thế có nhiều 

khu công nghiệp tập trung và đông dân cư nên 

nhu cầu sử dụng nước sạch của dân cư trong 

tỉnh ngày càng gia tăng, đòi hỏi sản lượng cung 

cấp nước sạch ngày càng cao. Bên cạnh đó, 

thu nhập của người dân có xu hướng gia tăng 

cũng phần nào tác động đến tâm lý chi tiêu 

nhiều hơn đối với các sản phẩm thiết yếu, trong 

đó có nhu cầu nước sạch dùng trong dùng sinh 

hoạt, công nghiệp và xây dựng…  

 Trước tình hình này, Công ty đã có những động thái tích cực nhằm đảm bảo cung cấp đầy đủ nguồn 

nước cũng như hướng đến hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch đã đề ra, cụ thể như sau: 

 

Việc sản xuất và cung cấp nước sạch của Công 

ty có nhiều triển vọng bởi nhu cầu thị trường đối 

với dịch vụ Công ty cung cấp ngày một tăng. Mặt 

khác, việc phát triển cơ sở hạ tầng của Đồng Nai 

trong những năm gần đây rất được chú trọng, do 

vậy Công ty có nhiều tiềm năng phát triển hệ 

thống phân phối cấp nước, mở rộng thị trường 

và phạm vi hoạt động. Tuy vậy, do ảnh hưởng 

của biến đổi khí hậu lượng mưa trong tỉnh Đồng 

Nai có xu hướng giảm. Bên cạnh đó, hiện tượng 

xâm nhập mặn, nhiễm mặn tăng lên rõ rệt, đặc 

biệt là ở huyện Nhơn Trạch và Long Thành, tác 

động không nhỏ đến kết quả kinh doanh của 

Công ty. 
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25.41%

74.28%

NĂM  2016

Cấp nước Xây lắp

27.78%

71.65%

NĂM 2017

Cấp nước Xây lắp

 

  Cơ cấu doanh thu 

 

Kết quả doanh thu 

 

Doanh thu thuần 

Doanh thu năm 2017 đạt 112.892 triệu đồng, cao hơn 5,2% so với năm 2016 tương đương với mức 

tăng 5.597 triệu đồng. Doanh thu của các hoạt động kinh doanh như cấp nước và xây lắp đều tăng 

so với năm 2016 cụ thể lần lượt tăng 15,34% và 1,75%. Trong cơ cấu doanh thu năm 2017, hoạt 

động xây lắp chiếm tỉ trọng cao nhất, chiếm 71,65% trên tổng doanh thu.  Hiện tại, đây là mảng hoạt 

động chính của Công ty.  
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Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

Đặng Trọng Thành Chủ tịch HĐQT Thành viên không điều hành 

Phạm Văn Hội Thành viên HĐQT Thành viên điều hành 

Trần Chiến Thắng Thành viên HĐQT Thành viên điều hành 

BAN KIỂM SOAT 

Đỗ Thị Thúy Hằng Trưởng BKS Chuyên trách 

Ngô Thị Đài Trang  Thành viên BKS Không chuyên trách 

Nguyễn Thị Minh Hiếu  Thành viên BKS Kiêm nhiệm 

BAN ĐIỀU HÀNH 

Phạm Văn Hội Giám đốc Thành viên điều hành 

Trần Chiến Thắng Phó Giám đốc Thành viên điều hành 

Phan Bình Phó Giám đốc Thành viên điều hành 

Lê Chí Nguyên Thăng  Kế toán trưởng Thành viên điều hành 

Tổ chức và nhân sự 
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Ngày sinh 05/10/1959 Trình độ học vấn Đại Học – Kỹ sư cơ khí 

Quá trình công tác: 

Từ 13/10/1994 đến 02/2008: Phó phòng Kế hoạch - vật tư Công ty cổ phần cấp nước Đồng Nai 

Từ 03/2008 đến nay: Giám đốc Công ty cổ phần Dịch vụ và Xây dựng Cấp nước Đồng Nai  

Từ 01/2008 đến nay: Thành viên HĐQT Công ty CP Dịch vụ và Xây dựng Cấp nước Đồng Nai 

Chức vụ công tác hiện nay tại Công ty Thành viên HĐQT – Giám đốc Công ty 

Chức vụ đang nắm giữ ở các tổ chức khác Không 

Số cổ phần đại diện vốn góp của  

Công ty cổ phần Cấp nước Đồng Nai  
268.000 cổ phần, chiếm 16% vốn điều lệ 

Số cổ phần sở hữu cá nhân  30.080  cổ phần, chiếm 1,8% vốn điều lệ 

Sơ yếu lý lịch của Ban Điều hành 

 

PHẠM VĂN HỘI  

Giám đốc 
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Ngày sinh 19/05/1975 Trình độ học vấn Đại học- Kỹ sư cấp thoát nước 

Quá trình công tác: 

Từ 12/2004– 09/2006: Trưởng phòng Công ty cổ phần cấp nước Đồng Nai 

Từ 10/2006 đến nay:  Phó giám đốc Công ty CP Dịch vụ và Xây dựng Cấp nước Đồng Nai  

Từ 01/2008 đến nay: Thành viên HĐQT Công ty CP Dịch vụ và Xây dựng Cấp nước Đồng Nai 

Chức vụ công tác hiện nay tại Công ty Thành viên HĐQT– Phó Giám đốc Công ty 

Chức vụ đang nắm giữ ở các tổ chức khác Không 

Số cổ phần đại diện vốn góp của  

Công ty cổ phần Cấp nước Đồng Nai 
201.000 cổ phần, chiếm 12% vốn điều lệ 

Số cổ phần sở hữu cá nhân  99.760 cổ phần, chiếm 5,95% vốn điều lệ 

TRẦN CHIẾN THẮNG 

Phó Giám đốc 
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Ngày sinh 30/10/1978 Trình độ học vấn Kỹ sư cấp thoát nước 

Quá trình công tác: 

Từ 10/2004 đến 06/2008: Cán sự XNN Biên Hòa -Công ty cổ phần Cấp nước Đồng Nai 

Từ 07/2008 đến 01/2014: Trưởng phòng Kỹ thuật Công ty CP Dịch vụ và Xây dựng cấp nước 

Đồng Nai  

Từ 02/2014 đến nay: Phó giám đốc Công ty cổ phần Dịch vụ và Xây dựng Cấp nước Đồng Nai  

Chức vụ công tác hiện nay tại Công ty Phó Giám đốc Công ty 

Chức vụ đang nắm giữ ở các tổ chức khác Không 

Số cổ phần đại diện vốn góp của Nhà nước Không 

Số cổ phần sở hữu cá nhân  2.295 cổ phần, chiếm 0,13% vốn điều lệ 

PHAN BÌNH  

Phó Giám đốc 

Sơ yếu lý lịch của Ban Điều hành 
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Ngày sinh 16/05/1974 Trình độ học vấn Thạc sĩ kế toán kiểm toán 

Quá trình công tác: 

Từ 10/2005 đến 06/2008: Chuyên viên Phòng Tài chính kế toán Công ty CP Cấp nước Đồng Nai 

Từ 07/2008 đến 05/2010: Tổ trưởng Tổ Tài chính- kế toán Công ty cổ phần Dịch vụ và Xây dựng 

Cấp nước Đồng Nai 

Từ 06/2010 đến nay: Kế toán trưởng Công ty cổ phần Dịch vụ và Xây dựng Cấp nước Đồng Nai 

Chức vụ công tác hiện nay tại Công ty Kế toán trưởng Công ty 

Chức vụ đang nắm giữ ở các tổ chức khác Không 

Số cổ phần đại diện vốn góp của Nhà nước Không 

Số cổ phần sở hữu cá nhân  16.669 cổ phần, chiếm 0,99% vốn điều lệ 

LÊ CHÍ NGUYÊN THĂNG 

Kế toán trưởng 
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0.79%

37.30%

4.76%

57.14%

Theo trình độ

Trên Đại học Đại học Cao đẳng Khác

 

STT Tính chất phân loại Số lượng Tỷ lệ 

A Theo trình độ 126 100,00% 

1 Trên Đại học 1 0,79% 

2 Đại học 47 37,30% 

3 Cao đẳng 6 4,76% 

4 Khác 72 57,14% 

B Theo tính chất hợp đồng lao động 126 100,00% 

1 Hợp đồng có xác định thời hạn 8 6,35% 

2 Hợp đồng không xác định thời hạn 118 93,65% 

 

  

Số lượng cán bộ nhân viên 

 

6.35%

93.65%

Theo tính chất HĐ lao động

Hợp đồng có xác định thời hạn

Hợp đồng không xác định thời hạn

(Số liệu tại ngày 31/12/2017) 
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Thu nhập bình quân người lao động 
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 Chính sách đào tạo: 

Công ty chú trọng việc đẩy mạnh các hoạt động đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ chuyên môn, 

kỹ thuật, nghiệp vụ cho người lao động. Đặc biệt chú trọng rèn luyện kỹ năng và nhận thức của cán 

bộ công nhân viên về quản lý sản xuất kinh doanh, an toàn lao động và an toàn vệ sinh lao động. Công 

tác đào tạo bồi dưỡng cán bộ cũng được chú trọng về chiều sâu, nâng cao năng lực cán bộ quản lý. 

Thực hiện tốt công tác quy hoạch, đào tạo, phát triển nguồn nhân lực tại chỗ. Bồi dưỡng, quy hoạch 

cán bộ trẻ, cán bộ có năng lực, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ kế cận. 

 

Chính sách đào tạo, lương thưởng, phúc lợi   

 

 Chính sách lương, thưởng, phúc lợi 

 Chính sách lương:  

Công ty thực hiện phân phối lương theo tính chất và trách nhiệm của người lao động. Quỹ tiền lương 

được phân phối trực tiếp cho người lao động, không sử dụng vào mục đích khác. Trường hợp người 

lao động làm thêm giờ hoặc làm đêm, Công ty thực hiện việc chi trả phụ cấp làm đêm và lương ngoài 

giờ theo đúng quy định của Bộ luật Lao động đã ban hành. Công ty xây dựng chính sách lương phù 

hợp với tính chất ngành nghề hoạt động, và bảo đảm cho người lao động được hưởng đầy đủ các chế 

độ theo quy định của Nhà nước, phù hợp với trình độ, năng lực và công việc của từng người. Cán bộ 

công nhân viên thuộc khối văn phòng và gián tiếp được hưởng lương thời gian, công nhân sản xuất 

trực tiếp được hưởng lương theo cấp bậc và tay nghề. 

 Chính sách khen thưởng:   

Hàng tháng, người lao động được đánh giá, phân loại để làm cơ sở cho việc trả lương và khen thưởng 

cho người lao động vào cuối năm. Ngoài ra, Công ty thường xuyên thưởng cho người lao động nhân 

dịp các ngày lễ như: Tết Dương lịch, Tết nguyên đán, Lễ 30/04 và Quốc tế lao động 01/05, Lễ Quốc 

khánh 2/9. Nhằm khuyến khích động viên cán bộ công nhân viên trong Công ty gia tăng hiệu quả đóng 

góp, Công ty còn có chính sách thưởng hàng kỳ, hàng năm, thưởng đột xuất cho cá nhân và tập thể.  

 Bảo hiểm và phúc lợi người lao động:  

Công ty thực hiện đầy đủ các chế độ bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp cho tất cả 

những người lao động. Công ty quản lý lao động - tiền lương đúng quy định và chăm lo cho đời sống 

CB-CNV. Thực hiện đúng các nội dung về thoả ước lao động tập thể đã ký với người lao động. Thực 

hiện quy chế trả lương, thưởng và trích nộp BHXH, BHYT, BHTN theo đúng qui định. Thu nhập và đời 

sống người lao động được cải thiện, người lao động an tâm công tác và hoàn thành nhiệm vụ. Công 

tác đoàn thể hoạt động tích cực. Quy chế dân chủ cơ sở được phát huy. 
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   Chỉ tiêu ĐVT Năm 2016 Năm 2017 
% tăng 

giảm 

Tổng giá trị tài sản Triệu đồng 125.668 112.451 89,48% 

Vốn chủ sở hữu Triệu đồng 37.203 40.181 108,00% 

Doanh thu thuần  Triệu đồng 107.295 112.891 105,22% 

Lợi nhuận thuần từ HĐKD Triệu đồng 19.197 11.524 98,70% 

Lợi nhuận khác Triệu đồng - 1.424   

Lợi nhuận trước thuế Triệu đồng 19.197 11.524 60,03% 

Lợi nhuận sau thuế Triệu đồng 14.575 10.433 71,58% 

Lãi cơ bản trên cổ phiếu Đồng 7.251 5.263 72,58% 

Tình hình tài chính 
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Doanh thu thuần 

Doanh thu năm 2017 đạt 112.892 triệu đồng, cao hơn 

5,2% so với năm 2016 tương đương với mức tăng 5.597 

triệu đồng. Hoạt động thi công lắp đặt hệ thống nước là 

hoạt động chủ yếu của Công ty. Những năm gần đây, 

công ty cổ phần cấp nước Đồng Nai chủ trương cải tạo, 

chuyển đổi hệ thống nước cho các khu dân cư thuộc 

phạm vi nội ô, ngoại ô thành phố Biên Hòa. Do vậy, năm 

2017 khối lượng công việc nhận được từ Công ty mẹ là 

ổn định, thường xuyên và khá lớn. Điều này ảnh hưởng 

trực tiếp đến doanh thu, lợi nhuận của Công ty. Bên 

cạnh đó, Công ty đã tiến hành đầu tư và mua sắm tài 

sản cố định, máy móc thiết bị phục vụ sản xuât nhằm 

bảo đảm chất lượng nguồn nước, đạt 100% tiêu chuẩn 

theo quy định. Ngoài ra, nhà máy nước Hóa An hoạt 

động ổn định với sản lượng nước sản xuất bình quân 

trên 12.000 m3/ ngày đêm, đặc biệt những ngày cận Tết, 

công suất lên đến gần 15.000 m3/ ngày đêm.   

 

Tăng trưởng lợi nhuận 

Lợi nhuận sau thuế 2017 đạt 10.433 triệu 

đồng, giảm 4.142 triệu đồng tương ứng giảm  

28,4%. Mặc dù doanh thu bán hàng và cung 

cấp dịch vụ cao hơn năm trước nhưng giá 

vốn hoạt động cấp nước tăng 3.380 triệu 

đồng và giá vốn của hợp đồng xây lắp tăng 

7.352 triệu đồng cùng với chi phí bán hàng 

tăng 1.221 triệu so với cùng kỳ năm 2016  

(chủ yếu là khoản chi phí lắp đặt miễn phí) 

khiến cho lợi nhuận năm 2017 giảm.  
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Chỉ tiêu ĐVT Năm 2016 Năm 2017 

Chỉ tiêu về khả năng thanh toán       

 Hệ số thanh toán ngắn hạn Lần 0,72 0,81 

Hệ số thanh toán nhanh Lần 0,72 0,63 

Chỉ tiêu về cơ cấu vốn       

Hệ số Nợ/Tổng tài sản % 70,40% 64,27% 

Hệ số Nợ/Vốn chủ sở hữu % 237,79% 179,86% 

Chỉ tiêu về hiệu suất hoạt động       

Vòng quay hàng tồn kho Vòng 145,10 17,66 

Doanh thu thuần/Tổng tài sản bình quân Lần  1,08  0,95 

Chỉ tiêu về khả năng sinh lời     

Hệ số Lợi nhuận sau thuế/Doanh thu thuần % 13,58% 9,24% 

Hệ số Lợi nhuận sau thuế/VCSH bình quân % 44,23% 26,96% 

Hệ số Lợi nhuận sau thuế/Tổng tài sản bình quân % 14,67% 8,76% 

Hệ số LN từ hoạt động kinh doanh/Doanh thu thuần % 17,89% 10,21% 

Các chỉ tiêu tài chính   
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Khả năng thanh toán 

Hệ số thanh toán ngắn hạn năm 2017 tăng 

nhẹ, từ 0,72 lần lên 0,81 lần. Trong năm, khối 

lượng thi công xây lắp Công ty nhận được 

thường xuyên và ổn định, giúp cho khoản 

mục phải thu khách hàng tăng mạnh, tăng 

38,7% so với năm 2016. Cùng với đó, khoản 

mục hàng tồn kho cũng có sự chuyển biến 

mạnh mẽ, tăng 163% so với năm 2016, hàng 

tồn kho chủ yếu đến từ hoạt động xây lắp, đây 

cũng là hoạt động chủ yếu của Công ty. Điều 

này cho thấy khả năng thanh toán dần được 

cải thiện, giúp nâng cao uy tín của Công ty.  

Cơ cấu nguồn vốn 

Năm 2017 ghi nhận sự chuyển dịch trong cơ  

cấu nguồn vốn của Công ty. Tỷ trọng nợ giảm 

6,13% so với năm 2016, cụ thể, nợ ngắn hạn 

giảm 12.494 triệu đồng và nợ dài hạn giảm 

3.071 triệu đồng. Trong đó, phải trả nhà cung 

cấp là công ty mẹ - Công ty Cổ phần Cấp 

nước Đồng Nai giảm 12.035 triệu đồng so 

với cùng kỳ năm trước, do Công ty đã hoàn 

thành một số công trình lắp đặt, sửa chữa hệ 

thống đường ống. Bên cạnh đó, Công ty 

cũng tăng vốn sở hữu từ 37.203 triệu đồng 

lên 40.181 triệu đồng. Điều này cho thấy 

Công ty đang tập trung tăng vốn tự có và 

giảm các khoản nợ, nhằm giảm thiểu được 

rủi ro do nợ quá hạn gây ra. 
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Năng lực hoạt động 

Vòng quay hàng tồn kho năm 2017 giảm 

mạnh, từ 145,1 vòng xuống 17,66 vòng. 

Nguyên nhân là do tại thời điểm cuối năm 

2017, hàng tồn kho của Công ty tăng mạnh, 

tăng 9.857 triệu đồng so với cùng kỳ năm 

2016. Tại thời điểm cuối năm, Công ty có nhiều 

công trình thi công dở dang về sửa chữa, cải 

tạo, di dời, trám trả, các công trình mở rộng 

mạng lưới cấp nước do Công ty mẹ giao. Vì 

vậy, chi phí sản xuất kinh doanh dở dang của 

hoạt động kinh doanh xây lắp chiếm tỷ trọng 

lớn trong khoản mục “hàng tồn kho” trên BCTC 

năm 2017. Các công trình này đã được nghiệm 

thu hoàn thành và quyết toán trong Quý I/2018. 

Khả năng sinh lời 

Doanh thu của Công ty năm 2017 tăng, nhưng 

lợi nhuận sau thuế giảm. Chi phí giá vốn hàng 

bán tăng mạnh, tăng 10.733 triệu đồng làm 

giảm lợi nhuận của Công ty. Nguyên nhân là do 

Công ty mới tiếp nhận bàn giao hệ thống cấp 

nước của 4 phường xã: Hóa An, Tân Hạnh, 

Bửu Hòa, Tân Vạn. Tỷ lệ thất thoát nước tăng 

do phạm vi và quy mô khách hàng mở rộng 

(không còn quản lý bán nước qua đồng hồ tổng 

như trước đây), đồng thời phát sinh tăng thêm 

khoản chi phí lắp đặt miễn phí cho khách hàng 

theo Nghị định 117/2007/NĐ-CP. Do đó, Công 

ty đang từng bước nâng cao tình độ quản lý và 

học tập kinh nghiệp từ Công ty mẹ để làm tốt 

công tác chống thất thoát, công tác cấp nước 

an toàn và quản lý hệ thống cấp nước. 
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  Tình hình đầu tư, thực hiện dự án 

Nhà máy nước Hóa An 15.000 m3/ngày đêm hoạt động gần hết công suất, nhất là trong 

những thời gian cao điểm. Do vậy, Hội đồng quản trị Công ty đã có kế hoạch đầu tư, cải tạo 

nâng công suất Nhà máy nước Hóa An nhằm đáp ứng nhu cầu cấp nước ngày càng tăng 

của Công ty.  Trước mắt Hội đồng quản trị đang dự kiến lập phương án đầu tư xây dựng bể 

chứa và đường ống chuyển tải để nâng công suất nhà máy lên 17.000 m3 – 18.000m3/ngày 

đêm, đáp ứng nhu cầu cấp nước trong giai đoạn từ 3 đến 5 năm tới. 

Tuy nhiên, để thực hiện các phương án này cần phải có nguồn vốn để đầu tư. Hiện nay trong 

điều kiện tài chính còn nhiều khó khăn, Công ty còn đang phải trả nợ vay của Quỹ đầu tư 

phát triển Đồng Nai cho 02 Dự án đã đầu tư trước đây. Vì vậy, Ban lãnh đạo Công ty đang 

tính toán các giải pháp, giải pháp về kỹ thuật, giải pháp về tài chính, v.v..., nổ lực gia tăng 

nguồn lực tài chính để cân đối nguồn trả nợ và tích lũy vốn cho đầu tư sản xuất. 
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Tên cổ đông Địa chỉ Nơi cấp 
Số CP sở 

hữu 

Tỷ lệ sở 

hữu/VĐL 

Công ty CP Cấp nước 

Đồng Nai 

Số 48 Đường CMT8, 

Phường Quyết Thắng, 

Biên Hòa, Đồng Nai 

Sở kế hoạch 

và đầu tư tỉnh  

Đồng Nai 

603.000 36,00% 

Đặng Công Thanh 

18/5B Đường CMT8, 

Phường Quang Vinh,  

Biên Hòa, Đồng Nai 

Đồng Nai 140.000 8,36% 

Đặng Nguyễn Thanh Liêm 

18/5B Đường CMT8, 

Phường Quang Vinh,  

Biên Hòa, Đồng Nai 

Đồng Nai 100.105 5,98% 

Trần Chiến Thắng 

Ấp Đồng, Phước Tân, 

Huyện Long Thành,  

Đồng Nai 

Đồng Nai 99.760 5,95% 

Tổng cộng 942.865 56,29% 

Cơ cấu cổ đông 

Cổ đông lớn   
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STT Loại cổ đông Số cổ phần 

Giá trị 

Tỷ lệ sở hữu 

 (triệu đồng) 

I Cổ đông Nhà nước - - - 

II Cổ đông nội bộ 170.304 1.703.040.000 10,17% 

II Cổ đông trong nước 1.675.000 16.750.000.000 100,00% 

1 Cá nhân 895.100 8.951.000.000 53,44% 

2 Tổ chức 779.900 7.799.000.000 46,56% 

III Cổ đông nước ngoài - - - 

1 Cá nhân - - - 

2 Tổ chức - - - 

Tổng cộng 1.675.000 16.750.000.000 100,00% 

Danh sách cổ đông sáng lập   
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Báo cáo tác động liên quan đến môi trường 

và xã hội của Công ty 

Với đặc thù là công ty thuộc ngành cấp nước, mọi hoạt động của Công ty đều có ảnh hưởng ít nhiều 

đếm môi trường. Nhận thức được điều đó, Công ty luôn thực hiện công tác kiểm tra chất lượng 

nước, bảo quản nguyên liệu, hóa chất xử lý nước… đồng thời, kiểm soát chặt chẽ quy trình sản 

xuất nhằm có những biện pháp kiểm soát, sử dụng hợp lý nguồn tài nguyên nước tại khu vực khai 

thác và tại khu xử lý, giúp giảm thiểu những rủi ro có thể gây ra ô nhiễm đối với môi trường.  

Bên cạnh đó, năng lượng chủ 

yếu phục vụ cho hoạt động 

sản xuất và phân phối nước 

sạch là điện, cụ thể trong năm 

Công ty đã sử dụng 1.062 

ngàn KW điện. Việc tiêu thụ 

năng lượng điện có tác động 

trực tiếp đến chi phí sản xuất. 

Vì vậy, khi xây dựng kế hoạch 

hoạt động kinh doanh, Công 

ty luôn chú ý để có thể sử 

dụng tiết kiệm và hợp lý các 

nguồn năng lượng, góp phần 

vào việc sử dụng có hiệu quả 

tài nguyên nước và giảm thiểu 

chi phí hoạt động. 

Ngoài ra, Công ty còn thực hiện các biện pháp khác để quản lý chất lượng nước như hệ thống công 

nghệ áp dụng được bảo trì định kỳ, đảm bảo duy trì trạng thái hoạt của máy móc ở mức tốt nhất để 

ổn định sản lượng nước sản xuất và bơm ra lưới. Quản lý chất lượng nước đạt tiêu chuẩn. Định kỳ 

hàng tháng Trung tâm y tế dự phòng Đồng Nai xuống lấy mẫu và tiến hành kiểm tra chất lượng 

nước theo các chỉ tiêu lý, hóa và vi sinh. Chất lượng nước thành phẩm của Công ty luôn đạt các 

tiêu chuẩn của Bộ y tế. Đặc biệt, Công ty chủ trương thực hiện đúng các qui định về khai thác, xử 

lý, xả thải, bảo vệ môi trường… do đó, Công ty chưa từng bị xử phạt do không tuân thủ các quy 

định về môi trường. 

Trách nhiệm về môi trường 
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Trách nhiệm với người lao động 

Hàng năm Ban Giám đốc Công ty phối hợp với Công đoàn cơ sở tiến hành Đại hội Đại biểu CNVC 

- LĐ, ký kết Thỏa ước Lao động tập thể. Qua Đại hội CNVC - LĐ, Công ty báo cáo công khai kết 

quả sản xuất kinh doanh, kết quả thực hiện các điều khoản đã nêu trong Thỏa ước Lao động tập 

thể năm trước và nội dung của Thỏa ước Lao động tập thể năm sau để CNVC - LĐ tham gia đóng 

góp ý kiến xây dựng quy chế và bầu người đại diện cho người lao động tham gia đối thoại. 

 Công ty đã áp dụng điều chỉnh lại mức 

lương cho CB - CNV theo quy định Nghị 

định số 153/2016/NĐ-CP ngày 14/11/2016 

của Chính phủ. Công ty bảo đảm chi trả 

lương bằng và cao hơn mức lương tối thiểu 

vùng đối với người lao động làm việc theo 

hợp đồng lao động, chi trả lương sản phẩm 

không thấp hơn mức lương tối thiểu vùng 

theo Nhà nước quy định. Chi trả tiền lương 

đúng kỳ hạn và giải quyết tiền thưởng cho 

cán bộ công nhân viên kịp thời. Định kỳ 

đánh giá, khen thưởng theo phân loại 

A,B,C. Cuối năm khen thưởng các cá nhân 

và tập thể đạt thành tích & danh hiệu trong 

phong trào thi đua năm 2017. 

Công ty trích nộp các loại Bảo hiểm xã hội đầy đủ. 

Ngoài ra, Công ty mua bảo hiểm tai nạn cho tất cả 

cán bộ công nhân viên. Tổ chức khám sức khỏe 

định kỳ cho tất cả cán bộ công nhân viên và trợ 

cấp khó khăn và thăm hỏi cán bộ công nhân viên 

và gia đình khi khó khăn và ốm đau, hiếu hỷ.. 

Thường xuyên cử người đi học nghề, bồi dưỡng 

nghiệp vụ chuyên môn. Bên cạnh đó, Công ty 

thường xuyên tổ chức xét nâng lương và thi tay 

nghề cho cán bộ công nhân viên. Trong năm 

2017,  Công ty đã tổ chức thi tay nghề, nâng bậc 

lương cho 54 người. Tổ chức cho cán bộ công 

nhân viên nghỉ dưỡng, sức phục hồi sức khỏe, 

cho cán bộ công nhân viên đi nghỉ mát theo chế 

độ (hàng năm hoặc 02 năm một lần). 

Ngoài các chế độ chính sách chung của Nhà nước, lãnh đạo Công ty còn quan tâm chăm lo thêm 

một số chính sách để động viên người lao động như: chế độ nghỉ việc riêng được hưởng nguyên 

lương, trợ cấp về hưu, trợ cấp khó khăn đột xuất… 
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Công tác an toàn vệ sinh lao động và BHLĐ 

Hàng năm Ban Giám đốc Công ty xây 

dựng kế hoạch và triển khai thực hiện 

“Tuần lễ Quốc gia an toàn vệ sinh lao 

động – Phòng chống cháy nổ”. Tham 

dự các khóa học về an toàn do Liên 

đoàn Lao động tỉnh Đồng Nai tổ chức. 

Phối hợp với các Sở, ngành hoặc tự 

tìm hiểu tài liệu để tổ chức các lớp học 

về an toàn trong sản xuất: điện, thi 

công lắp đặt hệ thống cấp nước, gia 

công cơ khí, xây dựng, PCCN,…Tổ 

chức các lớp học về an toàn lao động 

cho các bộ phận thi công trực thuộc. 

Trách nhiệm với cộng đồng 

Trong năm 2017 Công ty đã tham gia các hoạt động cộng đồng và công tác xã hội, từ thiện, đóng 

góp: Quỹ đền ơn đáp nghĩa, Quỹ Vì người nghèo, Quỹ học giỏi - sống tốt, ủng hộ đồng bào bị 

thiên tai lũ lụt, người nghèo… 

Trang bị và cấp phát đầy đủ quần áo bảo hộ lao động, 

trang thiết bị an toàn lao động cá nhân, các phương tiện, 

dụng cụ PCCN, hơi độc (như bình cứu hỏa, mặt nạ phòng 

độc…). Kết hợp với Phòng cảnh sát PCCC triển khai 

phương án PCCC tại cơ sở làm việc và nhà máy sản xuất 

nước, tổ chức lực lượng PCCC tại chỗ với 25 cán bộ 

công nhân viên tham gia tập huấn. Tổ chức kiểm tra định 

kỳ 6 tháng một lần tại các đơn vị trực thuộc về công tác 

An toàn vệ sinh lao động và PCCC. Thường xuyên theo 

dõi, sửa chữa, cải tạo trang thiết bị sản xuất và nơi làm 

việc nhằm cải thiện điều kiện làm việc của người lao động 

và cán bộ công nhân viên. Triển khai phong trào “Xanh- 

Sạch - Đẹp” đảm bảo an toàn vệ sinh lao động. 
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BÁO CÁO VÀ ĐÁNH GIÁ  

CỦA BAN GIÁM ĐỐC 

 

Đánh giá tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh 

Tình hình tài chính 

Kế hoạch phát triển năm 2018 

Báo cáo đánh giá liên quan đến trách nhiệm về  

môi trường và xã hội của Công ty 
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Chỉ tiêu ĐVT 

TH 

NĂM  
2016 

Kế hoạch 

NĂM 2017 

Thực hiện 

NĂM  
2017 

So kế 
hoạch 

So  
cùng kỳ 

Sản lượng:      

- Sản xuất nước sạch m3 4.256.433 4.255.000 4.392.777 103,24% 103,20% 

- Sản xuất nước thô m3 532.524 458.190 562.410 122,75% 105,61% 

- Tiêu thụ nước sạch m3 3.850.478 3.441.444 3.609.416 104,88% 93,74% 

- Tiêu thụ nước thô m3 517.016 444.444 546.032 122,86% 105,61% 

Tỷ lệ thất thoát      

- Nước sạch % 9,54% 19,12% 17,83% -1,59% 9,17% 

- Nước thô % 2,91% 3,00% 2,91% -0,09% 0,00% 

Tổng Doanh thu Triệu đồng 107.628             87.600      113.546  129,62% 105,5% 

Tổng Chi phí Triệu đồng 88.431                     79.100       102.022  128,98% 115,37% 

Tổng LN trước thuế  Triệu đồng 19.197          8.500         11.524  135,58% 60,03% 

Lợi nhuận sau thuế Triệu đồng 14.575          6.800          10433  153,43% 71,58% 

Đánh giá tình hình hoạt động kinh doanh 

Trong năm 2017, Công ty cơ bản hoàn thành được mục tiêu kế hoạch đã đề ra từ đầu năm. Để đạt 

được các thành tích nêu trên là nhờ những phương hướng, chính sách chỉ đạo của Ban điều hành 

cùng với sự cố gắng, nỗ lực của toàn thể cán bộ công nhân viên trong Công ty. 
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Tổng Doanh thu Tổng Lợi nhuận trước thuế Lợi nhuận sau thuế

Năm qua, nhờ sự chỉ đạo sáng suốt của Ban lãnh đạo Công ty với định hướng tập trung vào mảng 

hoạt động cốt lõi của Công ty là hoạt động thi công xây lắp. Cụ thể, trong năm 2017, Tổng doanh 

thu của Công ty đạt 113.546 triệu đồng, đạt 129,62% so với kế hoạch năm. Trong năm 2017, Công 

ty đã nhận được các công trình có giá trị lớn như: công trình nâng cấp cải tạo hệ thống cấp nước 

KCN Long Bình (Loteco) giai đoạn I; tuyến ống cấp nước đường số 7 KCN Thạnh Phú- Huyện Vĩnh 

Cửu; tuyến ống cấp nước đường song hành QL1 khu vực ngã tư AMATA; lắp đồng hồ điện từ 

D1000 tuyến ống nước thô tại khu xử lý Thiện Tân... các hợp đồng này mang lại khoản doanh thu 

khá lớn cho Công ty. Ngoài ra, với khối lượng công việc được giao từ Công ty cổ phần cấp nước 

Đồng Nai năm 2017, hiệu quả kinh doanh của Công ty đã tăng trưởng khá tốt so với năm 2015, 

năm 2016.. 
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Khoản mục 

Năm 2016 Năm 2017 

Giá trị Tỷ trọng (%) Giá trị Tỷ trọng (%) 

Tài sản dài hạn 74.953 59,64% 65.766 58,48% 

Tài sản ngắn hạn 50.716 40,36% 46.685 41,52% 

Tổng tài sản 125.668 100,00% 112.451 100,00% 

Nợ ngắn hạn 70.036 55,73% 57.542 51,17% 

Nợ dài hạn 18.429 14,66% 14.727 13,10% 

Vốn chủ sở hữu 37.203 29,60% 40.181 35,73% 

Tổng nguồn vốn 125.668 100,00% 112.451 100,00% 

Tình hình tài chính 

Tình hình tài sản 
Đơn vị: triệu đồng 
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Tại thời điểm cuối năm 2017, tổng tài 

sản của Công ty đạt 112.451 triệu đồng, 

giảm 10,52% so với cùng kỳ năm 2016. 

Tài sản của Công ty giảm chủ yếu là do 

tài sản dài hạn, cụ thể là tài sản cố định 

giảm 12,93% so với năm 2016, do trong 

năm giá trị khấu hao của Công ty là: 

11.590 triệu làm giảm giá trị của tài sản 

cố định. Bên cạnh đó, tài sản ngắn hạn 

của Công ty cũng giảm 4.031 triệu đồng 

do tiền và các khoản tương đương tiền 

giảm mạnh, tương ứng giảm 64,5% so 

với năm 2016, do Công ty thực hiện các 

nghĩa vụ nợ và thanh toán ngắn hạn. 

 

 

Cơ cấu nguồn vốn trong năm 2017 của 

Công ty có sự chuyển dịch. Cụ thể, nợ phải 

trả giảm từ 70,4% xuống 64,27% tổng 

nguồn vốn, còn vốn chủ sở hữu tăng từ 

29,6% lên mức 35,73% tổng nguồn vốn.  

Cơ cấu nguồn vốn của Công ty thay đổi là 

do nợ phải trả của Công ty có sự biến động. 

Tại thời điểm cuối năm 2017, nợ phải trả 

của Công ty là 72.269 triệu đồng, giảm 

18,3% so với năm 2016. Điều này cho thấy 

Công ty dần chuyển sang sử khả năng 

thanh toán, tỷ suất cân nợ và chỉ tiêu an 

toàn tài chính. Từ đó nâng cao cao uy tín 

và vị thế của Công ty trên thương trường. 
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STT Chỉ tiêu Đơn vị tính Kế hoạch 2018 

1 
Sản lượng   

 -  Sản xuất nước sạch m3 4.490.136 

 -  Sản xuất nước thô m3 482.474 

 -  Tiêu thụ nước sạch m3 3.672.931 

 -  Tiêu thụ nước thô m3 468.000 

2 Tỷ lệ thất thoát   

 -  Nước sạch % 18,2% 

 -  Nước thô % 3% 

3 Tổng Doanh thu  81.706.000.000 

4 Tổng chi phí đồng 73.706.000.000 

5 Lợi nhuận trước thuế đồng 8.000.000.000 

6 Lợi nhuận sau thuế đồng 6.400.000.000 

7 Thu nhập bình quân 
đ/người/ 

tháng 
10.600.000 

Kế hoạch hoạt động kinh doanh năm 2018 
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Báo cáo liên quan đến môi trường và xã hội 

Đánh giá đến các chỉ tiêu môi trường 

 
Công ty luôn ý thức được sự phát triển của Công ty gắn liền với việc bảo vệ môi trường. Do đó, 

Công ty thường xuyên thực hiện các công tác kiểm tra chất lượng nước, hóa chất xử lý để có sự 

kiểm soát, đánh giá tác động của hoạt động sản xuất của Công ty đến môi trường. Từ đó, Công ty 

có thể đưa ra những biện pháp kiểm soát, sử dụng hợp lý nguồn tài nguyên nước ở khu vực khai 

thác và xử lý. Ngoài ra, hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty cần có năng lượng điện. Việc 

tiêu thụ năng lượng điện có tác động trực tiếp đến chi phí sản xuất. Do đó, Công ty luôn tuyên 

truyền, thực hiện các phương pháp nhằm sử dụng tiết kiệm và hợp lý các nguồn năng lượng. Đặc 

biệt là Công ty chủ trương thực hiện đúng các quy định về khai thác, xử lý, xả thải nhằm bảo vệ môi 

trường nói chung và nguồn tài nguyên phục vụ cho hoạt động sản xuất của Công ty nói riêng. 
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Đánh giá đến vấn đề lao động 

Trong năm 2017, các chính sách liên quan đến người lao động luôn được Công ty chú trọng đẩy 

mạnh thực hiện. Bên cạnh những quyền lợi cơ bản như chính sách lương tăng theo mức lương tối 

thiểu vùng, khám sức khỏe định kỳ hằng năm và bảo đảm thực hiện thỏa ước người lao động thì 

Công ty còn có chính sách trợ cấp khó khăn, thăm hỏi thân nhân ốm đau. Ngoài ra, Công ty còn rất 

chú trọng tới việc đảm bảo an toàn lao động do vậy công tác trang bị trang phục, dụng cụ bảo hộ 

cho công nhân sản xuất đều được trang bị đầy đủ và định kỳ kiểm tra tại đơn vị.  

Đánh giá trách nhiệm của  Công ty đối với cộng đồng địa phương 

Trong năm 2017 Công ty đã tích cực tham gia các hoạt động cộng đồng và công tác xã hội, từ thiện, 

đóng góp: Quỹ đền ơn đáp nghĩa, Quỹ Vì người nghèo,  Quỹ học giỏi - sống tốt, ủng hộ đồng bào 

bị thiên tai lũ lụt, người nghèo... 



57       C Ô N G  T Y  C Ổ  P H Ầ N  D Ị C H  V Ụ  V À  X Â Y  D Ự N G  C Ấ P  N Ư Ớ C  Đ Ồ N G  N A I  

 

 

  
 

 

ĐÁNH GIÁ CỦA HĐQT 

 

Đánh giá các mặt hoạt động của Công ty 

Đánh giá về hoạt động của Ban Giám đốc 

Kế hoạch và định hướng của Hội đồng quản trị 

 



B Á O  C Á O  Đ Á N H  G I Á  C Ủ A  H Ộ I  Đ Ồ N G  Q U Ả N  T R Ị     58 

 

  BÁO CÁO THƯỜNG NIÊN 2017 
 

 

  



59       C Ô N G  T Y  C Ổ  P H Ầ N  D Ị C H  V Ụ  V À  X Â Y  D Ự N G  C Ấ P  N Ư Ớ C  Đ Ồ N G  N A I  

 

 

Đơn vị: triệu đồng 

           

Đơn vị: triệu đồng 

 

Kết quả hoạt động SXKD 2016 2017 Tăng/Giảm 
% Tăng/ 

Giám 

Doanh thu bán hàng và cung cấp DV 107.295 112.892 5.597 5,22% 

Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp DV 107.295 112.891 5.596 5,22% 

Giá vốn hàng bán 83.212 93.944 10.732 12,90% 

Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp DV 24.084 18.947 -5.137 -21,33% 

Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh 19.197 11.524 -7.673 -39,97% 

Lợi nhuận khác - 1 -  -  

Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 19.197 11.524 -7.673 -39,97% 

Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp 14.575 10.433 -4.142 -28,42% 

Lãi cơ bản trên cổ phiếu (đồng) 7,251 5,263 -1,988 -27,42% 

Chỉ tiêu 2016 2017 Tăng/Giảm 
% 

Tăng/giảm 

Tổng tài sản 125.668 112.451 -13.217 -10,52% 

Tài sản dài hạn 74.953 65.766 -9.187 -12,26% 

Tài sản ngắn hạn 50.716 46.685 -4.031 -7,95% 

Tổng nguồn vốn 125.668 112.451 -13.217 -10,52% 

Nợ ngắn hạn 70.036 57.542 -12.494 -17,84% 

Nợ dài hạn 18.429 14.727 -3.702 -20,09% 

Đánh giá các mặt hoạt động của Công ty 
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Vốn chủ sở hữu 37.203 40.181 2.978 8,00% 
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Đánh giá về hoạt động của Ban Giám đốc 

Kế hoạch và định hướng của HĐQT 

 Thường xuyên theo dõi, giám sát công 

tác quản lý, điều hành SXKD của Ban 

Giám đốc Công ty về việc tuân thủ quy 

định của Luật doanh nghiệp, Điều lệ 

Công ty và các quy định pháp luật hiện 

hành; việc thực hiện các chỉ tiêu kế 

hoạch SXKD năm 2017; việc thực hiện 

các Quyết nghị của Hội đồng quản trị… 

 Thông qua việc giám sát và thông qua 

nội dung đánh giá của Ban kiểm soát 

về tình hình tài chính và hoạt động điều 

hành của Ban Giám đốc, Hội đồng 

quản trị luôn nắm bắt và chỉ đạo kịp thời 

mọi hoạt động điều hành của Ban Giám 

đốc, nhằm hoàn thành các mục tiêu 

SXKD của Nghị quyết đại hội cổ đông.  

 Phối hợp với BGĐ Công ty đề ra phương 

hướng, nhiệm vụ và các chỉ tiêu kế hoạch 

sản xuất kinh doanh năm 2018 phù hợp với 

tình hình và nhiệm vụ được giao. Xây dựng 

phương án dự phòng cho hoạt động cấp 

nước an toàn, lập kế hoạch và phương án 

đầu tư nâng công suất của nhà máy nước 

Hóa An.  

 Theo dõi, xem xét năng lực tài chính Công 

ty, cân đối các nguồn để trả nợ cho Quỹ 

đầu tư Phát triển tỉnh Đồng Nai. 

 Tiếp tục thực hiện việc đăng ký giao dịch 

cổ phiếu với Sở Giao dịch chứng khoán Hà 

Nội theo qui định, đưa cổ phiếu Công ty lên 

giao dịch trên sàn Upcom trong năm 2018. 

 Duy trì các cuộc họp của Hội đồng quản trị 

để tổng hợp tình hình sản xuất,  xử lý khó 

khăn, đánh giá và chỉ đạo kịp thời việc thực 

hiện nhiệm vụ của các đơn vị trong toàn 

Công ty. 

 Định kỳ hàng tháng, hàng quý Chủ tịch HĐQT yêu cầu 

Giám đốc Công ty,  cán bộ quản lý của các bộ phận 

trong Công ty trực tiếp báo cáo HĐQT tình hình thực 

hiện nhiệm vụ SXKD, tình hình thực hiện các công trình, 

dự án. Báo cáo phải nêu rõ những khó khăn, vướng 

mắc trong quá trình công tác, những vấn đề cần được 

giải quyết. Qua đó cùng bàn bạc tìm cách khắc phục 

những vấn đề tồn đọng và các giải pháp thực hiện. 

 Trong năm 2017, HĐQT đã rà soát, chỉ đạo BĐH Công 

ty: Quản lý chặt chẽ hoạt động sản xuất kinh doanh 

nước sạch của nhà máy nước Hoá An; Hoàn thiện công 

tác vận hành, quản lý hệ thống cấp nước 04 phường xã 

Hóa An, Tân Hạnh, Bửu Hòa, Tân Vạn; Chỉ đạo cán bộ 

quản lý của bộ phận kỹ thuật tăng cường kiểm tra, giám 

sát hoạt động thi công lắp đặt theo đúng qui định của 

Công ty và các quy định về hoạt động thi công xây lắp. 

 Tăng cường chỉ đạo, giám sát các mặt hoạt động 

của Công ty: hoạt động xây lắp, hoạt động sản 

xuất nước, tình hình đầu tư TSCĐ, đầu tư XDCB, 

việc thực hiện chính sách đối với người lao động, 

quan hệ với cổ đông, công tác quản trị doanh 

nghiệp. Kiểm tra, kiểm soát hoạt động của HĐQT, 

BGĐ và bộ máy giúp việc của Công ty.  

 Ban hành và triển khai thực hiện Quy chế quản trị 

nội bộ để hoàn thiện công tác   quản trị Công ty. 

Giám sát việc thực hiện các qui chế về quản trị 

doanh nghiệp, tăng cường giám sát hệ thống kiểm 

soát nội bộ. 

 Tập trung thực hiện nhiệm vụ sản xuất kinh doanh 

của Công ty trong năm 2018, nổ lực mở rộng 

mạng lưới cấp nước, phát triển khách hàng, duy 

trì ổn định sản xuất,  tăng doanh thu, tăng lợi 

nhuận. Cùng với Ban lãnh đạo Công ty phấn đấu 

hoàn thành nhiệm vụ sản xuất kinh doanh năm 

2018, đảm bảo thực hiện Nghị quyết của Đại hội 

đồng cổ đông năm 2018. 
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QUẢN TRỊ CÔNG TY 

 

Hội đồng quản trị 

Ban kiểm soát 

Giao dịch, thù lao và khoản lợi ích của Hội đồng 

quản trị, Ban kiểm soát và Ban Giám đốc 
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STT Họ và tên Chức vụ 
Số lượng cổ phần 

có quyền biểu quyết 

1 Đặng Trọng Thành Chủ tịch HĐQT 

- Sở hữu cá nhân: 21.000 CP  (1,25%) 

- Đại diện được ủy quyền: 374.180 CP 

(22,3%) 

- Đại diện được ủy quyền: 374.180 CP 

(22,3%) 2 Phạm Văn Hội 
Thành viên HĐQT 

Giám đốc 

-  Sở hữu cá nhân: 30.080 CP ( 1,8 %) 

-  Đại diện cho Công ty Cổ phần Cấp nước  

Đồng Nai: 268.000 CP  (16%) 

3 Trần Chiến Thắng 
Thành viên HĐQT 

Phó Giám đốc 

- Sở hữu cá nhân:  99.760 CP (5,96 %) 

- Đại diện cho Công ty Cổ phần Cấp nước 

Đồng Nai: 201.000 CP  (12%) 

   

STT 
Nghị quyết/ 

Quyết định 
Ngày Nội dung 

01 11/NQ-HĐQT 20/02/2017 

Quyết định thay đổi vốn điều lệ Công ty cổ phần Dịch vụ và 

xây dựng cấp nước Đồng Nai từ  6.750.000.000 đồng lên 

16.750.000.000 đồng và ủy quyền cho HĐQT thực hiện các 

công việc liên quan về thay đổi vốn điều lệ. 

02 12/QĐ-HĐQT 30/06/2017 

Quyết định ban hành Quy chế quản lý tài chính của Công 

ty cổ phần Dịch vụ và xây dựng cấp nước Đồng Nai từ 

ngày 01/7/2017. 

03 13/QĐ-HĐQT 02/10/2017 

Quyết định ngày chốt danh sách cổ đông để đăng ký lưu ký 

cổ phiếu của Công ty cổ phần Dịch vụ và xây dựng cấp nước 

Đồng Nai tại Trung tâm Lưu ký chứng khoán Việt Nam: 

13/11/2017. 

Hội đồng quản trị 

Danh sách thành viên Hội đồng quản trị 

 

Hoạt động của Hội đồng quản trị 
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STT 
Nghị quyết/ 

Quyết định 
Ngày Nội dung 

04 14/NQ-HĐQT 25/10/2017 

Quyết định ngày chốt danh sách cổ đông để đăng ký lưu ký 

cổ phiếu của Công ty cổ phần Dịch vụ và xây dựng cấp nước 

Đồng Nai tại Trung tâm Lưu ký chứng khoán Việt Nam: 

13/11/2017. 

05 16/NQ-HĐQT 03/11/2017 

Quyết định thực hiện đăng ký chứng khoán tập trung tại 

Trung tâm lưu ký Chứng khoán Việt Nam và đăng ký giao 

dịch Upcom tại Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội vào Quý 

IV/2017, Quý I/2018. 

06 18/NQ-HĐQT 01/12/2017 

Quyết định vay 15 tỷ của Quỹ đầu tư phát triển tỉnh Đồng 

Nai để thực hiện phương án đầu tư bổ sung hệ thống phân 

phối cấp nước khu vực 04 phường xã: Hóa An, Tân Hạnh, 

Bửu Hòa, Tân Vạn. 

07 32/QĐ-HĐQT 25/12/2017 

Quyết định về việc phê duyệt phương án vay vốn đầu tư 

bổ sung hệ thống phân phối cấp nước khu vực 04 phường 

xã: Hóa An, Tân Hạnh, Bửu Hòa, Tân Vạn. 

08 19/NQ-HĐQT 14/3/2018 
Quyết định ký hợp đồng liên danh với Công ty Waseco để 

trở thành thanh viên của Liên danh Waseco – DWCS. 

09 02/QĐ-HĐQT 20/03/2018 

Quyết định ngày chốt danh sách cổ đông tham dự Đại hội 

đồng cổ đông thường niên năm 2018. Thông qua kế hoạch, 

chương trình tổ chức Đại hội cổ đông thường niên năm 

2018. 

10 03/QĐ-HĐQT 13/4/2018 

Quyết định tăng vốn điều lệ Công ty từ 16,75 tỷ lên thành 

23,45 tỷ từ nguồn vốn chủ sở hữu Công ty. Thông qua 

phương án phát hành cổ phần để tăng vốn điều lệ từ nguồn 

vốn chủ sở hữu. 
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Họ và tên 
Chức vụ trong 

HĐQT 

Số lượng CP sở 

hữu (cổ phần) 

Tổng số 

lượng sở 

hữu        

(cổ phần) 

Tỷ lệ sở 

hữu cổ 

phần (%) 
Đại diện Cá nhân 

Đỗ Thị Thúy Hằng Trưởng BKS 134.000 - 134.000 8% 

Ngô Thị Đài Trang  Thành viên BKS - - - - 

Nguyễn Thị Minh Hiếu  Thành viên BKS - 500 500 0,03% 

Ban Kiểm soát 

Danh sách thành viên Ban kiểm soát 

Hoạt động của Ban kiểm soát 

Năm 2017, BKS đã thực hiện đầy đủ các chức năng, nhiệm vụ được qui định. Cụ thể như sau: 

 Thực hiện kiểm tra, giám sát HĐQT, BGĐ 

trong việc quản lý và điều hành Công ty; việc 

tuân thủ các quy định của Luật doanh nghiệp 

và Điều lệ Công ty trong quá trình quản lý, điều 

hành hoạt động SXKD; chịu trách nhiệm trước 

ĐHĐCĐ về thực hiện nhiệm vụ được giao. 

 Kiểm tra, giám sát việc triển khai Nghị quyết 

Đại hội đồng cổ đông năm 2017 của Hội đồng 

quản trị và Ban Giám đốc, tình hình thực hiện 

kế hoạch SXKD năm 2017, việc thực hiện qui 

chế quản trị nội bộ, qui chế tài chính, kiểm soát 

nội bộ, tình hình quản trị doanh nghiệp… 

 Giám sát hoạt động của Công ty: tình hình 

SXKD, tình hình đầu tư XDCB, việc chấp hành 

chế độ, chính sách Nhà nước, việc thực hiện 

chính sách đối với người lao động, quan hệ 

với cổ đông, nghĩa vụ của công ty đại chúng. 

 Kiểm tra tính hợp lý, hợp pháp, tính trung thực 

và mức độ cẩn trọng trong quản lý, điều hành 

hoạt động kinh doanh, trong tổ chức công tác 

kế toán, thống kê và lập báo cáo tài chính.  

 

 Tham gia các cuộc họp của Hội đồng quản trị 

để nắm bắt được các chủ trương,  kế hoạch sản 

xuất kinh doanh hàng quý, 6 tháng, năm. Trao 

đổi, góp ý với Hội đồng quản trị, Ban Giám đốc 

trong việc giải quyết các vấn đề liên quan đến 

hoạt động của doanh nghiệp. 

 Lập và gửi đầy đủ, đúng hạn các báo cáo định 

kỳ của Người đại diện và của Ban kiểm soát cho 

chủ sỡ hữu Công ty và Đại hội đồng cổ đông. 

 Xem xét, kiểm tra Báo cáo tài chính Quý, 6 

tháng, hàng năm của doanh nghiệp. Phối hợp 

với Phòng Tài chính kế toán làm rõ các nội dung 

trong Báo cáo tài chính. Xem xét các báo cáo 

soát xét và báo cáo tài chính đã kiểm toán, trao 

đổi làm rõ những nội dung cần thiết để kiểm 

toán hoàn chỉnh báo cáo. 

 Trình báo cáo thẩm định báo cáo tài chính, báo 

cáo tình hình kinh doanh hằng năm của Công ty 

và báo cáo đánh giá công tác quản lý của Hội 

đồng quản trị cho Đại hội đồng cổ đông tại cuộc 

họp thường niên. 
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STT Họ và tên Lương công việc Thù lao 
Thưởng và  

TN khác 

Hội đồng quản trị 

1 Đặng Trọng Thành 360.000.000  65.000.000 

2 Phạm Văn Hội 318.455.000 60.000.000 299.345.000 

3 Trần Chiến Thắng 303.395.000 60.000.000 255.643.000 

Ban kiểm soát 

1 Đỗ Thị Thúy Hằng 312.000.000  30.000.000 

2 Ngô Thị Đài Trang  36.000.000 8.000.000 

3 Nguyễn Thị Minh Hiếu 91.883.000 36.000.000 68.113.000 

Ban điều hành 

1 Phạm Văn Hội Có ở mục HĐQT 

2 Trần Chiến Thắng Có ở mục HĐQT 

3 Phan Bình 292.788.000  248.380.000 

4 Lê Chí Nguyên Thăng 304.686.000  269.852.000 

Giao dịch, thù lao và khoản lợi ích của HĐQT, 

BKS và BGĐ 
ĐVT: Đồng 
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Bao cao tai chinh da dU'Q'C kiem toan 
cha narn tal chlnh k~t thuc vao nqay 31 thang 12 nam 2017 

CONG I Y t;U PHAN U!t;H VV VA xA V Dl)'NG 
CAP NU'O'C £>0NG NAI 
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14-37 Ban thuyet minh Bao cao tai chfnh 

12-13 Bao cao IU'u chuyen ti~n t$ 

11 Rfln r.An kAt ri11A hnat !'f ()no kinh doanh 

7-10 Bang can a6i ke toan 

3. Sau c.ao tai chlnh da duiqc. kiim tosn 

5-6 2. Bao cao ki~m toan dQC l~p 

2-4 1. Bao cao cua Ban Giam dOc 

Trang 
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CONG TY CO PHAN DICH VU VA xA Y DU'NG CAP NU'O'C £>0NG NAI 
Oja chi: 52 CMT8, phU'&ng Quyet Th~ng, thanh ph6 Bien Hoa, tinh 06ng Nai 
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Chuc vu: 
Truong ban 
Kiem soat vien 
Kiem soat vien 

Ho va ten: 
Ba Oo Thi Thuy Hting 
Ba Ngo Thi Oai Trang 
Ba Nguyen Thi Minh Hieu 

J 
J 
] 

} 

J 
l 
) 

Cac thanh vien cua Ban Kiem scat cua Cong ty trong suet narn tal chlnh va den ngay lap 
bao cao nay bao gom cac vi nhu' sau: 

Chuc vu: 
Chu tich 
Thanh vien 
Thanh vien 

Ho va ten: 
6ng O~ng Tronq Thanh 
6ng Pham Van H(>i 
6ng Tran Chien Thang 

] 

) 

H{>i d6ng Quan tr], Ban Ki~m scat va Ban Giam dOc 

Cac thanh vien cua Hc)i dong Quan tri cua Cong ty trong suet narn tai chlnh va den ngay 
l~p bao cao nay bao gom cac vi nhu sau: 

2. 

l 
J 

1. Thong tin chung 

Cong ty Co phan Dich Vl,I va Xay d1,mg Cap nuoc Oong Nai la cong ty co phan duoc co 
phan h6a tu XI nghi$p Thiet ke Xay d1,mg thuoc Cong ty TNHH MTV Cap nuoc Oong Nai 
theo Quyet dinh s6 3058/QO-UBNN ngay 24/09/2007 cua Chu tich Oy ban Nhan dan tinh 
Dong Nai. 

Cong ty hoat dc)ng theo giay ch(mg nhan dang ky doanh nghi$p s6 3600978879 ngay 
18/02/2008 do Sa Ke hoach va Elau tu tlnh OonQ Nai dip danq ky kinh doanh Ian dau, 
thay doi Ian thu 06 ngay 28/09/2017 do So Ke hoach va Oau tu tTnh bong Nai cap. 

Ma s6 thue: 3600978879. 

V6n di~u It;! cua Cong ty la 16.750.000.000 dong. 

Ma chung khoan: ovw 
Hoat dong cua Cong ty la: 

Xay d1,mg cong trlnh duong 6ng cap thoat nuoc, tram born, cong trlnh dan dunq, cong 
nqhiep; 
Lap d~t 6ng cap nuoc, thoat nuoc, barn nuoc: 
Thiet ke ket cau cong trlnh.dan dunq, cong nghit;!p, cong trlnh cap nuoc; 
Giarn sat thi conq lap d~t thiet bi cong trlnh, xay d1,mg va hoan thien cong trlnh cap 
nuoc: 
Giam sat xay d1,mg va hoan thien cong trlnh dan dunq; 
Khai thac nuoc phuc v1,1 cong nghit;!p; 
San xuat san pharn kim loai nqanh xay dl,l'ng (khong san xuat tai tru SO'). 

Ban Giarn d6c Cong ty Co phan Dich v1,1 va Xay dunq Cap nuoc Oong Nai (du&i day gQi tat la 
"Cong ty") trlnh bay bao cao nay cunq v&i Bao cao tai chlnh cho narn tal chlnh ket thuc vao ngay 
31 thanq 12 narn 2017 cua Cong ty da dUQ'C kiem toan boi cac kiem toan vien dc)c lap, 

. l 

:-1 
- J 

J 

a.Ao c.Ao CUA BAN GI.AM coc 
Nam tai chlnh ket thuc vao ngay 31 thanq 12 narn 2017 

CONG TY co PHAN DICH vu vA xAv DU'NG CAP NU'O'C E>ONG NAI 
Oja chi: 52 CMT8, phu~ng Quyet Thang, thanh ph6 Bien Hoa, tlnh Dong Nai 



3 

=-- O-oo 
~ 
'TNr 
NA 

Ll.NH 
PHC 

MINI­ 
____..--: 
.. C,'< J ~ ~ 

Xay dl,J'ng va duy trl kiem soat n(>i b(> ma Ban Giarn doc cong ty xac dinh la can thiet 
de dam baa cha vi$c l~p va trlnh bay Bao cao tai chinh khong con sai s6t tronq yeu 
do gian l~n hoac do nham Ian; 

Lua chon phu hop va ap dunq nhiit quan cac chinh sach ke toan: 
Thl,J'C hien cac xet dean va U'O'C tinh mot each hop ly va than tronq; 

Neu ro cac chuan muc ke toan dLI'<;>'C ap d1,mg c6 dU'<;>'C tuan thu hay khong, c6 nhfrng 
ap dt,mg sai 1$ch tr9ng yeu den mll'C can phai cong bo va giai thich trong Bao cao tai 
chinh hay khong; 

L~p va trlnh bay cac Bao cao tai chinh tren CO' SO' tuan thu cac Chuan ml)'C ke toan, 
Che d(> ke toan va cac quy dinh phap ly c6 lien quan den vi$c l~p va trlnh bay Bao 
cao tai chinh; 

Cong bO trach nhi~m cua Ban Giam dOc 

Ban Giarn doc Cong ty chiu trach nhiem lap Bao cao tai chinh va dam baa Bao tai chinh da 
phan anh trung thuc va hop ly v~ tlnh hlnh tai chinh vao ngay 31 thanq 12 narn 2017 cOng 
nhu ket qua hoat d(>ng kinh doanh va IU'U chuyen ti~n t$ trong narn tai chinh ket thuc cunq 
nqay cua Cong ty. f)e l~p Bao cao tai chinh nay, Ban Giarn doc Cong ty dU'Q'C yeu cau: 

7. } 

] 

l 
j 

J 
] 

J 

6. Cong ty ki~m toan 

Cong ty TNHH PKF Vi$t Nam dU'Q'C chi dinh la kiilm toan vien thuc hlen kiem toan Bao cao 
tai chinh cha nam tai chinh ket thuc vao ngay 31 thanq 12 narn 2017 cua Cong ty. 

5. cac khoan bat thll'cmg va Slf ki~n phat sinh sau nien de;, 

f)en ngay l~p baa cao nay, Ban Giam doc Cong ty cha r~ng, khong c6 SI)' ki$n nao co the 
lam cha cac SO li$U va thong tin da dU'<;>'C trinh bay trong Bao cao tai chi nh da dU'<;>'C kiem 
toan cua Cong ty bi phan anh sai 1$ch. 

4. Tinh hinh tai chinh va k~t qua hoat dc;mg kinh doanh 

Chi tiet tlnh hlnh tai r.hinh VAO naAy ~1 thimo 1? ni\m 2017 v~ ~.,L 4u~ hoal tJ()ng klnh 
doanh cha narn tai chinh ket thuc cung ngay cua Cong ty duqc trinh bay trong Bao cao tal 
chinh da dU'<;>'C kiem toan di nh kern. 

Trt.,1 SO' 

Cong ty c6 tru s.6' t~i 52 CMTB, phucmi:, Ouy~t Th~nn, thsnh pho 13ien 1~10~,. tinh Pong Npi. 

3. 

Chll'C vu: 
Giarn doc 
Ph6 Giam doc 
Ph6 Glum d6o 
Ke toan tmang 

Ho va ten: 
Ong Pham Van H(>i 
Ong Tran Chit}n Th~ng 
Ong Phan Binh 
Ong Le Chi Nguyen Thang 

~ 1 

J 
l 

J 
J 
.J 
J 
) 

1 
l 

Ban Giarn doc va Ke toan trLI'ang Cong ty da di~u hanh heat d(>ng cua Cong ty trong suet 
narn tai chinh va den ngay lap baa cao nay baa g6m cac vi nhu sau: 

BAO CAO CUA BAN GIAM E>OC (Ti~p theo) 
Nam tai chinh ket thuc vao ngay 31 thang 12 nam 2017 

CONG TY CO PHAN D!CH Vl,J ':f A xA Y Dl,J'NG C~P NU'O'C E>ONG ~Al 
Bia chi: 52 CMT8, phU'ang Ouyet Thang, thanh ph6 Bien Hoa, tinh Bong Nai 
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Pham Van HQi 
Giam dOc 

Dong Nai, ngay 27 thang 03 narn 2018 

Ban Giarn doc xac nhan rang Bao cao tal chinh cha narn tat chinh ket thuc vao ngay 31 ·~ 
thang 12 narn 2017 cua Cong ty da duoc l~p theo dung cac yeu cau neu tren. 0('~~ 

8. Y kif:n cua Ban Giam dOc ·\,1.) ·;; 

Theo y kien cua Ban Oiarn doc Cong ty, Bao cao tai chinh da dU'c;>'C kiem toan (dlnh kern) 4* 
da phan anh trung thuc va hop ly ve tlnh hinh tai chinh cua Cong ty vao ngay 31 thanq 12·~ 
narn 2017, ket qua hoat dong kinh doanh va tlnh hlnh IU'U chuyen tien t$ trong narn tal 
chinh ket thuc cunq ngay va dU'c;>'C l~p phu hop cac Chuan rnuc ke toan Vi$t Nam, Che do 
ke toan doanh nghi$p Vi$t Nam hien hanh va cac quy dinh phap ly c6 lien quan den vi$c 
lap va trinh bay Bao cao tai chinh. 

} 

I 
) 

J 
] 

J 
1 

1 
1 

Ban Giarn dOc cOng chiu trach nhiern dam baa an toan cha cac tai san va da thuc hlen cac 
bien phap phu hop de ngan ngua va phat hlen sai sot va cac truong hop vi pharn khac. ] 

J 

Ban Giam d6c Cong ty chiu trach nhlern dam baa so k~ toan duoc ghi chep day du, phan 
anh trung thuc v~ hop ly tinh hlnh tai chinh cua Cong ty va dam baa Bao cao tal chinh cua 
Cong ty dU'Q'C lap phu hop v&i cac Chuan rnuc ke toan Vi$t Nam, Che do ke toan doanh 
nqhiep Viet Nam hien hanh va cac quy dinh phap ly c6 lien quan den viec l~p va trlnh bay 
Bao cao tal chinh. 

D 

Ban Giarn doc Cong ty cam ket rang da tuan thu cac yeu cau neu tren trong viec l~p Bao 
cao tai chinh va nhan thfly khong co van de bflt thU'ong xay ra c6 the anh hU'6'ng den kha 
n~na hoi:1t d('lng lien tuc cua doanh nghi~p. 

Lap Bao cao tai chi nh tren CO' SO' heat dong lien tuc tru khi gia thuyet Cong ty se tiep 
tuc heat dong khong con phu hop. 

BAO CAO CUA BAN GIAM E>OC (Ti~p theo) 
Nam tai chinh ket thuc vao ngay 31 thang 12 narn 2017 

l J 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA. XA.Y DU'NG CAP NU'O'C E>ONG NAI 
E)ja chi: 52 CMT8, phU'CYng Quyet Thc1ng, thanh pho Bien Hoa, tinh E)ong Nai f I 
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PKF Viet Nam la cong ty thanh vien cua T$p dean PKF Ou6c te, m;mg lu6'i cua cite cong ty di;,c 1$p vii khong th(ra nh$n bat ky tritch nhiem ho~c nghla vv nae cha cite hanh di;,ng ho~c vieP 
khong hanh di;,ng cua bat ky cong ty ho~c cite cong ty thanh vien khilc 

Trach nhlern cua ki~m toan vien 

Trach nhiem cua chung toi la dU'a ray kien ve Bao cao tai chinh dua tren ket qua cua CUQC kiem 
toan. Chung toi da tien hanh kiem toan theo cac Chuan muc kiem toan Vi$t Nam. Cac Chuan 
rnuc nay yeu cau chunq toi tuan thu chuan rnuc Va cac quy dinh Ve dao dll'C nghe nqhiep, lap ke 
hoach va thuc hien CUQC kiem toan de dat dU'Q'C Sl,I' dam baa hop ly ve viec lieu Bao cao tai chf nh 
cua Cong ty c6 con sai s6t tr9ng yeu hay khong. 

Cong vi$c kiem toan baa g6m thl,l'C hi$n cac thu t1,1c nham thu th~p cac bang Chll'ng kiem toan ve 
cac s6 li$u va thuyet minh tren Bao cao tai chinh. Cac thu t1,1c kiem toan dU'Q'C 11,l'a chQn dl,l'a tren 
xet doan cua kiem toan vien, baa g6m danh gia rui ro c6 sai s6t trQng yeu trong Bao cao tai chinh 
do gian l~n ho~c nham Ian. Khi thl,l'C hi$n danh gia cac rui ro nay, kiem toan vien da xem xet kiem 
soat n(>i b(> cua Cong ty lien quan den vi$c l~p va trlnh bay Bao cao tai chf nh trung thl,l'C, hqp ly 
nham thiet ke cac thu tl,IC kiem toan phu hqp VO'i tlnh h]nh thl,l'C te, tuy nhien khong nham ml,IC 
dich dU'a ra y kien ve hi$u qua cua kiem soat n(>i b(> cua Cong ty. Cong vi$c kiem toan cOng baa 
g6m danh gia tinh thich hqp cua cac chinh sach ke toan dU'Q'C ap d1,1ng va tinh hqp ly cua cac 
U'O'C tinh ke toan cua Ban Giam d6c cOng nhll' danh gia vi$c trlnh bay tong the Bao cao tai chf nh. 

Chung toi tin tU'6'ng rang cac bang Chll'ng kiem toan ma Chung toi da thu th~p dll'Q'C la day du va 
thich hqp lam CO' SO' cha y kien kiem toan CUa Chung toi. 

J 
) 

J 
) 

J 
1 
3 
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Trach nhiern cua Ban Giam dOc 

Kinh gll'i: cAc co DONG, HQI E>ONG QUAN TR! VA BAN GIAM E>OC 
CONG TY CO PHAN D!CH Vl) VA xA Y Dl,J'NG CAP NU'O'C E>ONG NAI 

BAO cAo Kl~M TOAN E>QC LAP 
.J 

Tp. H6 Chi Minh, ngay 27 thang 03 narn 2018 S6: 43/2018/BCKT-PKF.HCMC l l 

Accountants & 
business advisers 

PKF PKFVi~t Nam 
( 1 
( J 

l J 

Chung toi da kiem toan Bao cao tai chfnh cha narn tai chfnh ket thuc vao ngay 31 thang 12 narn 
2017 cua Cong ty Co phan Dich Vl,I va Xay d1,mg Cap nuoc f)6ng Nai dU'Q'C l~p ngay 27 thanq 03 
narn 2018, baa g6m: Bang can d6i ke toan vao nqay 31 thanq 12 narn 2017, Bao cao ket qua 
heat d(mg kinh doanh, Bao cao IU'u chuyen tien t$ va Ban thuyet minh Bao cao tai chi nh cha narn 
tai chinh ket thuc cCmg nqay dU'Q'C trlnh bay tCr trang 07 den trang 37 kem theo. ~0640 

Bao cao tai chfnh da dU'Q'C ki~m toan nay khong nharn phan anh tlnh hlnh tai chi nh, ket qua ho. f~':l~~ 
dor~g kinh doanh va tinh hlnh hru chuyen ti€ln t~ theo cac nguy6n tac va thong I~ ke toan dll': ··: PKF v1e 
chap nhan chung tai cac nuoc khac nqoal Vi$t Nam. :1: C~I NH * THANH 1. HOCHI 

"'f',i;, 
'/y PH.. . 

Ban Giarn d6c Cong ty Co phan Dich v1,1 va Xay dl,l'ng Cap nuoc f)6ng Nai chiu trach nhiern ve o H( 
viec lap va trlnh bay trung thuc va hop ly Bao cao tal chf nh cua Cong ty theo cac Chuan rnuc ke 
toan Vi$t Nam, Che d(> ke toan doanh nghi$p Vi$t Nam va cac quy dinh phap ly c6 lien quan den 
viec l~p va trlnh bay Bao cao tat chfnh va chiu trach nhiern ve kiem scat n(>i b(> ma Ban Giarn d6c 
xac dinh la can thiet de dam baa cha viec l~p va trlnh bay Bao cao tai chinh khong c6 sai s6t 
tronq yeu do gian l~n hoac nharn Ian. 
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Nguy~n Thi Hoang Van 
Kiem toan vien 
Giay ch(mg nhan dang ky hanh nghe 
kiem toan s6 1561-2017-242-1 

J 
} 

J 
1 
J 
) 

} 

] 

] 

J 
J 

1 
) 

J 

J 
J 

J 
) 

van (I~ khac 
Bao cao tai chinh cho narn tal chfnh ket thuc ngay 31 thanq 12 narn 2016 cua Cong ty Co phan 
Dich v1,1 va Xay dl,l'ng Cap nlJ'O'C Dong Nai da duoc Cong ty TNHH PKF Viet Nam - Chi nhanh 
Thanh ph6 Ho Chi Minh kiem toan, Bao cao kiem toan d¢c lap s6 004/2017/BCKT/PKF.HCM 
dU'Q'C phat hanh ngey U:J theng U:J nam ~011 dLYO'i d~ng y kien ngo~i tru. CCI !Ci y ki~n ngo<;"Ji lru 
da de cap ve viec so dll' IU'O'ng tai ngay 31 than9 12 narn 2015 chua chi het trong 06 thang narn 
2016. Tuy nhien, theo thuyet minh so 7.5 "Thong tin so sanh" Cong ty da dieu chfnh hoi to cac 
anh hll'&ng cua viec s6 du lll'O'ng chua chi va trlnh bay lal s6 dll' tai ngay 01 thanq 01 narn 2017. 

- J 

Y ki~n cua Ki~m toan vien 

Theo y kien chunq toi, xet tren cac khfa canh tronq yeu, Bao cao tai chinh kern theo da phan anh 
trung thuc va hop ly tlnh hlnh tai chinh vao ngay 31 thang 12 narn 2017, ket qua heat d¢ng kinh 
doanh va tlnh hlnh IU'u chuyen tien te trong narn tai chfnh ket thuc cung ngay cua Cong ty Co 
phan Dich Vl,I va Xay dl,l'ng Cap nuoc Dong Nai, va dlJ'Q'C l~p phu hop VO'i cac Chuan rnuc ke 
toan Viet Nam, Che d¢ ke toan doanh nghiep Viet Nam hien hanh va cac quy dinh phap ly c6 lien 
quan den viec lc;1p va trlnh bay Bao cao tal chfnh. 



7 Bao ceo tai chfnh nay phai 01.l'()'C OQC chung vo! cec thuyet minh kem theo. 

TAI SAN NGAN H~N 100 46.685.497. 7 47 50. 715.827 .571 
l'IGn va cac knoan tU'O'ng OU'O'ng tl(m 110 5.1 11.016.087 .37 4 31.028.546.229 
Tien 111 11.016.087.374 27.028.546.229 
Cac khoan tuonq dLI'ang ti€!n 112 4.000.000.000 
Cac khoan dau tu, tai chinh ngan han 120 
ChCmg khoan kinh doanh 121 
Du phong giam gia chCmg khoan kinh doanh 

122 
(*) 
E)flu tll' nam gill' den nqay dao han 123 
Cac khoim phal thu ngaln han 130 24.657.712.233 17.774.289.530 
Phai thu ngan han cua khach hang 131 5.2a 23.988.694.219 16.887.556.214 
Tra truce cha nguai ban ngan han 132 5.3 101.516.000 5.000.000 
Phai thu noi b(> ngan han 133 
Phai thu thee tien do ke hoach hop dong xay 134 
dl,l'ng 
Phai thu ve cha vay ngan han 135 
Phai thu ngan han khac 136 5.4 567.502.014 881.733.316 
Dl,l' phong phai thu ngan han kh6 doi (*) 137 
Tai san thieu cha XU' ly 139 
Hang t6n kho 140 5.6 10.246.809.982 389.555.512 
Hang ton kho 141 10.246.809. 982 389.555.512 
Dl,l' phonq giam gia hang ton kho (*) 149 
Tai san ngan han khac 150 764.888.158 1.523.436.300 
Chi phi tra truce ngan han 151 
Thue GTGT dlJ'Q'C kh~u tnr 152 153.122.049 1.523.436.300 
Thue va cac khoan khac phai thu Nha nuoc 153 5.10 611.766.109 
Giao dich mua ban lc;1i trai phieu Chinh phu 154 
Tai san ngan han khac 158 

TAI SAN M? Thuyet 31/12/2017 01/01/2017 so minh 

Dan vi: VND 
BANG CAN ao, K~ TOAN 
Ngay 31 thang 12 narn 2017 

CONG TY co PHAN DICH vu vA xAv DU'NG CAP NU'O'C E>ONG NAI 
Oja chi: 52 CMT8, phU'c'.Yng Quyet Thang, thanh ph6 Bien Hoa, tinh Dong Nai 
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8 Bao cao tai chfnh nay phai OU'Q'C dQC chung voi cac thuyet minh kem theo. 

j 

) 

J 
J 
J 

CQNG T Al SAN 270 112.451.002.373 125.668.457 .445 

TAI SAN DAI H~N 200 65. 765.504.626 7 4.952.629.87 4 
Cac khoan phal thu dai han 210 2.662.269.823 2.478.169.372 -,, 
Phai thu dai han cua khach hang 211 5.2b 2.749.781.996 2.565.681.545 ...J 

=i 
Tra truoc cho nguai ban dai han 212 
Von kinh doanh CY don vi true thuoc 213 

] Phai thu n<)i b<) dai han 214 
Phai thu v~ cho vay dal han 215 

J rhai thu dai han khac 216 
01,1' ph6ng phai thu dai han kh6 doi (*) 219 5.5 (87.512.173) (87.512.173) 

J Tai san cO dinh 220 63.103.234.803 72.47 4.460.502 
Tai san co dinh hO·u hlnh 221 5.7 63.103.234.803 72.474.460.502 
- Nguyen gi.; 222 99. 716.064.101 !:J t.4!:Jt.:3:31. om ~ 
- Gia tri hao mon IGy ke (*) 223 (36. 612. 829. 898) (25.022.871.016) \~ 

~ 
Tai san co dinh thue tal chinh 224 Cl 

·-J - Nquyen gla 225 PH 

J 
- Gia tri hao rnon IOy ke (*) 226 
Tai san co dinh VO hlnh 227 ~ 

1 - Nguyen gia 228 v~ 
~ 

- Gia tr] hao rnon IOy ke (*) 229 
3 Bat d(>ng san dau tU' 230 

- Nguyen gia 231 
J - Gia trl hao m6n IOy ke (*) 232 

1 Tai san d6' dang dai han 240 
Chi phi san xuat, kinh doanh do dang dai 

241 
l han 

Chi phi XOCB do dang 242 
] Cac khoan dau tU' tai chinh dai han 250 

£)au tu vao cong ty con 251 
] £)au tu vao cong ty lien doanh, lien ket 252 

1 £)au tu g6p van vao don vi khac 253 
01,1' ph6ng giam gia dau tu dai han (*) 254 

) £)au tu narn giO, den ngay dao han 255 
Tai san dai han khac 260 

J Chi phi tra truoc dai han 261 
Tai san thue thu nhap hoan lal 262 
Thiet bi, vat tu, phu tung thay the dal han 263 
Tai san dai han khac 268 

TAI SAN M~ Th~y~t 31/12/2017 01/01/2017 
so mmh 

BANG CAN DOI K~ TOAN (Ti~p theo) 
Ngay 31 thanq 12 narn 2017 

• l 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA XA.Y DU'NG CAP NU'O'C DONG NAI 
Bia chi; 52 CMT8, phuCYng Quyet Thang, ttianh pho Bien Hoa, trnh £)6ng Nai r , 

I . 



9 Bao ceo tai chinh nay phai 01.f()'C OQC chung voi cac thuyet minh kem theo. 

J 
J 
l 

1 
} 

NQ'PHAI TRA 300 72.269.824.634 88.465.250.989 
NQ' ngin han 310 57 .542.453. 790 70.036.459.445 
Phal tra nguai ban ngan han 311 5.8a 26.020.597.394 29.112.962.464 

l Ngll'ai mua tra tien truoc ngan han 312 .., 5.9a 39.889.821 

t Thue va cac khoan phai nop Nha nuoc 313 5.10 230.417.196 1.231.658.921 
Phai tra no1rai lao d(lno 114 5.11 8.5Q3,202.3Q8 7.6'17,219.260 

1 Chi phf phai tra nqan nan 315 6.136.846.681 
Phai tra n¢i b¢ ngan han 316 _} Phai tra theo tien d¢ KH hop d6ng xay d1,mg 317 

~1 
Doanh thu chua thuc hi(!n ngan han 318 
Phai tra ngan han khac 319 5.12 910.275.091 838.445.555 

J Vay va no thue tal chinh ngan han 320 5.13a 18. 750.000.000 23.750.000.000 
01,J' phong phal tra ngan han 

~ 
321 \M 

~ Quy khen thll'&ng, phuc IQ'i --- 322 5.14 2.998.071.890 1.319.326.564 
Quy binh On gia 323 

lN( 

J F 1 
Giao dich mua ban lai tral phieu Chfnh phu 324 :::H 

] NQ' dai hilln 330 14. 727 .370.844 18.428. 791.544 Hi 
Phai tra nguai ban dal han 331 5.8b 102.370.844 53.791.544 16 

<, 

1 Nguai mua tra tien tnroc dai han 332 5.9b 250.000.000 250.000.000 ,01- 

""' Chi phi phai tra dai han 333 
Phai tra n¢i b¢ ve von kinh doanh 334 
Phai tra n¢i b¢ dai han 335 

) Doanh thu chua thuc hien dai han 336 

J Phai tra dai han khac 337 
Vay va no thue tai chinh dal han 338 5.13b 14.375.000.000 18.125.000.000 

'. Trai phieu chuyen dOi 339 , 
CO phieu U'U dai 340 

] Thue thu nhap hoan lal phai tra 341 

1 01,J' phonq phai tra dai han 342 
Quy phat tri~n khoa hoc va c6ng ngh$ 343 

) 

NGUON VON M? Thuyi!t 31/12/2017 01/01/2017 
so minh 

BANG CAN £>01 KE TOAN (Ti~p theo) 
Ngay 31 thang 12 nam 2017 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA xAY DU'NG CAP NU'O'C DONG NAI 
Dia chl: 52 CMT8, phucrng Quyet Thang, thanh pho Bien Hoa, tinh E)6ng Nai 



10 Bao cao tai chinh nay phai <1U'Q'c <19c chung vo! cec thuylJt minh kem theo. 

J 
J 

Ngay 27 thanq 03 narn 2018 

_J 
NGU'O'I LAP BIEU Kl: TOAN TRU'ONG GIAM£>0C 

l 

w/ \ 

~ 

l 

.l>: I 
~ -------- I ---- 

Nguyin Thi Hoa Le Chi Nguyen Thang Phfm Van H9i 

CQNG NGUON VON 440 112.451.002.373 125.668.457.445 
) 

l 

VON CHO SO HU'U 400 40.181.177.739 37 .203.206.456 
VOn chu SO' hU'U 410 5.15 40.181.177.739 37 .203.206.456 
V6n g6p cua chu SO' hO,u 411 16.750.000.000 16.750.000.000 
- ce phieu ph6 thong c6 quyen bieu quyet 411a 16. 7 50. 000. 000 16. 750. 000. 000 
- C6 phieu U'U dai 411b 

Th~ng du v6n c6 phan 412 31.510.500 31.510.500 
Quyen chon chuyen d6i trai phieu 413 
V6n khac Cua Chu SO' hO,u 414 
ce phieu quy (*) 415 
Chenh lech danh gia lai tat san 416 
Chenh l(!ch ty gia h6i doai 417 
Quy dau tu phat trien 418 7.228.881.528 5.160.587.634 
Quy ho tro sap xep doanh nghi(!p 

- 
419 64 

Quy khac thUQC v6n chu SO' hU'U 420 
LQ'i nhuan sau thue chua phan ph6i 421 16.170.785.711 15.261.108.322 

T' 
i~' 

- LNST chua PP IOy ke den cu6i ky truoc 421a 5.737.569.102 685.821.276 NI 
- LNST chua phan ph6i ky nay 421b 10.433.216.609 14.575.287.046 \J~ 

Ngu6n v6n dau tu XDCB 422 ,H 

Ngu6n kinh phi 430 )I 

Ngu6n kinh phi - 432 
Ngu6n kinh phi da hlnh thanh TSCE) 433 

. \ 
I 

NGUQN VON M~ Thuyet 31/12/2017 01/01/2017 
:iii mlnh 

BANG CAN £>01 Kl: TOAN (Ti~p theo) 
Ngay 31 thang 12 narn 2017 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA xAY DU'NG CAP NU'O'C £>0NG NAI 
Dia chi: 52 CMT8, phua:ng Quyet Thang, thanh ph6 Bien Hoa, tinh E)6ng Nai 

I 
I I 



11 Bao cao tei chinh nay phai aU'Q'C aoc chung v&i cac thuyet minh kem theo. 

Pham Van Hc;,i Le Chi Nguyen Thang Nguy~n Thi Hoa 

] 

1 
l 
:] 

] 

} 

J 
l 

1 

GIAMDOC K~ TO.AN TRU'C>'NG NGU'O'I L~P Bl~U 

Ngay 27 thanq 03 narn 2018 
J 
] 

) 

1 

·1 
J 

1 

J 

Doanh thu ban hang va cung cap djch vi., 01 6.1 112.892.439.719 107 .295.470. 709 
Cao khoan giam trU' doanh thu 02 6.1 949.352 
Doanh thu thuan vlt ban hang va cung cap 
dlch vu 10 6.1 112.891.490.367 107 .295.470. 709 
Gia von hang ban 11 6.2 93.944.323.312 83.211.805.893 
Lgi nhu~n gc}p vlt ban hang va cung cap dlch 
vi., 20 18.947.167.055 24.083.664.816 
Doanh thu heat dong tal chinh 21 6.3 653.627.737 332.516.100 
Chi phi tai chinh 22 6.4 2.823.823.000 2.054.098.000 
Trang <16: Chi phi llli vay 23 2.823.823.000 2. 054. 098. 000 
Chi phi ban hang 25 6.5 1.549. 724.397 328.320.911 ~ 

Chi phi quan ly doanh nghi$p 26 6.6 3.702.842.214 2.836.47 4.986 !:! 
Lgi nhu~n thuAn tlJ' hoat dc}ng kinh doanh 30 11.524.405.181 19.197 .287 .027 , T 

Thu nhap khac 
fl 

31 1.424.160 :A 
Chi phi khac 32 1.400.000 p 

i'Vl 
Lgi nhuan khac 40 24.160 a 
TOng lgi nhuan k~ toan trlJ'6'c thu~ 50 11.524.429.341 19.197 .287 .027 
Chi phi thue thu nhap doanh nghi$p hien 
hanh 51 6.8 1.091.212.732 4.621.999.981 
Chi phi thue thu nhap doanh nghi$p hoan lai 52 
Lgi nhuan sau thu~ thu nh~p doanh nghi~p 60 10.433.216.609 14.575.287 .046 
Lai ca ban trim cl> philiu 70 6.9 5.263 7.251 

) 

J 

CHI TIEU M? Thuy~t 2017 2016 
so minh 

Don v]: VND 
BAO cAo K~T QUA HOAT DONG KINH DOANH 
Nam tai chinh ket thuc vao ngay 31 thanq 12 narn 2017 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA XA.Y DU'NG CAP NU'O'C DONG NAI 
Oja chi: 52 CMTB, phU'bng Quyet Thang, thanh pho Bien Hoa, tinh E)ong Nai 

[ I 



12 Bao cao tei chinh nay phai 0/J'Q'C doc Chung voi cac thuyet minh kem theo. 

1 
j 

r I 
I LU'U CHUYl:N Tll:N TU' HO~T DQNG KINH DOANH 

.. l Loi nhuan truce thue 01 11.524.429.341 19.197.287.027 
I E)ieu chlnh cho cac khoan 

- Khau hao tal san co dlnh va bat d(>ng san dltu tu 02 11.589.958.882 8.729.443.073 
- c~c l<l'loAn rh." ph6ng 03 
- Uii, lo chenh l"ch ty gia hoi dooi do danh gin 1,=.ii r.flr. 

knoan rnuc ti~n tt;l c6 ~oc nqoai t~ 04 
- Lai, 16 tu hoat d(>ng d~u tll' 05 (653.627. 737) ( 156.288. 890) 

-i - Chi phi lai vay 06 2.823.823.000 2.054.098.000 
- Cac khoan dieu chlnh khac 07 

: i Lqi nhuan tu heat d(>ng kinh doanh truce thay doi 
v6n luu d(>ng 08 25.284.583.486 29.824.539.210 

J - Tang, giam cac khoan phai thu 09 (6.308.975.012) (8.680.437.845) :"'::, 
- Tang, giam hang t6n kho 10 (9.857.254.470) 376.969.834 JJ., 

J ~ 
- Tang, giam cac khoan phai tra (khong kl§ lai vay HH 

e I phal tra, thue thu nhap doanh nghi$p phai nop) 11 (7.294.269.961) 1.579. 769.047 '\[V 
·i - Tang, giam chi phi tra truce 12 '() 

l - Tang, giam ch(mg khoan kinh doanh 13 ;;:, 
- Tien lai vay da tra 14 (2.823.823.000) (1.985.617.000) -~ 
- Thue thu nhap doanh nghi$p da nop 15 (2.921.114.452) (4.543.603.645) 

-~ 

- Tien thu khac tu hoat d(>ng kinh doanh 16 
- Tien chi khac tu hoat d(>ng kinh doanh 17 (751.500.000) (408.000.000) 
Luu chuylm tif!n thuAn tLP hoat d9ng kinh doanh 20 (4.672.353.409) 16.163.619.601 

LU'U CHUYl:N Tll:N TU' HO~ T DQNG DAU TU' 
Tien chi di§ mua sam, xay d1,mg tai san c6 dlnh va cac tai 
san dai han khac 21 (2.218. 733.183) (21.020.408.383) 

I Tien thu tu thanh ly, nhuonq ban tai san c6 dlnh va cac 
_} tai san dai han 22 

I Tien chi cho vay, mua cac cong Cl) no cua don vj 
khac 23 
Tien thu h6i cho vay, ban lai cong Cl) no cua don v] 

t khac 24 
Tien chi d~u tu g6p v6n vao don vi khac 25 

1 Tien thu h6i dltu tu g6p von vao don v] khac 26 
Tien thu lai cho vay, co tuc va lqi nhuan dU'Q'C chia 27 653.627.737 156.288.890 
t.uu chuyin tif!n thuAn tLP hoat d9ng dAu tu, 30 (1.565.105.446) (20.864.119.493) 

CHI TIEU M~ 2017 2016 so 

Dan v]: VND 
BAO CAO LU'U CHUYl:N Tll:N Tl; (Theo phu,ang phap gian ti~p) 
Nam tai chinh ket thuc vao ngay 31 thang 12 narn 2017 

r I 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA xA Y DU'NG CAP NU'O'C DONG NAI 
Dia chl: 52 CMT8, phuc'Yng Quyet Thang, thanh pho Bien Hoa, tlnh D6ng Nai 



13 Bao cao tai chinh nay phai al..fQ'c a9c chung v&i cec thuy~t minh kem theo. 

1 
1 

Phcllm Van H<;>i 

GIAME>OC l NGU'O'I L~P BIEU Kl: TOAN TRU'ONG 

J 

)-- 
~ ---- 

Nguyin Thi Hoa Le Chi Nguyen Thang 

~ 

1 

Ngay 27 thang 03 nam 201 a 

LU'U CHU~N Tl~N TU' HO~ T E>QNG TAI CHINH 
Ti~n thu tu phat hanh co phieu, nhan von 96p cua 

:] ChU SO' hO,u 31 
Tl~n chi tr~ v6n gop CM cac cnu e& htru, mun h;11 08 32 
phleu cua doanh nghi$p da phat hanh 

Tiiln thu ti) di vay 33 20.UUU.UUU.UOO 
Tien tra no goc vay 34 (8.750.000.000) (3. 750. 000.000) 

J Tien tra no thue tai chf nh 35 
Co tuc, lqi nhuan da tra cha Chu SO' hU'U 36 (5 025.000.000) (5.025.000.000) 

J, LU'u chuylm ti~n thuAn tu, hoat dc;mg tai chinh 40 {13.775.000.000} 11.225.000.000 
J LU'U CHUYEN Tl~N THUAN TRONG NAM 50 (20.012.458.855) 6.524.500.108 

] Ti~n va tU'O'ng dU'O'ng ti~n dAu nam 60 31.028.546.229 24.504.046.121 

·J 
Anh hU'ang cua thay aoi ty gia hoi doal quy aoi ngo~i 
t$ 61 
Ti~n va tU'O'ng dU'O'ng ti~n cu6i nam 70 11.016.087.374 31.028.546.229 

CHI TIEU M~ 2017 2016 
so 

BAO CAO LU'U CHUYEN Tl~N Te (Theo phU'O'ng phap gian ti~p) (Ti~p theo) 
Nam tai chfnh ket thuc vao ngay 31 thanq 12 nam 2017 

' 1 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA xA Y DU'NG CAP NU'O'C DONG NAI 
Dla chi: 52 CMT8, phU'<'.Yng Quyet Thang, thanh pho Bien Hoa, tinh 86ng Nai 



Ban thuyet minh Bao cao tei chinh ta m()t b() ph~n khong tach r&i cue Bao cao tai chinh 14 

E)en ngay 31 thanq 12 narn 2017, tong s6 can bo nhan Vien Cong ty la 53 nguai. 

cau true doanh nghi~p: 

Cong ty c6 Van phonq chi nh d~t tai 52 CMT8, phuang Quyet Thang, thanh ph6 Bien Hoa, 
tTnh 06ng Nai. 

Chu ky san xuat, kinh doanh thong thu,ang: 

Chu ky san xuat, kinh doanh thong thuang cua Cong ty dU'Q'C thuc hien trong thai gian 
khong qua 12 thang. J 

] 

1 

Trang narn tai chfnh ket thuc vao ngay 31/12/2017, dich Vl,I cung cap nU'O'C va dich Vl,I xay 
lap c6 anh hu6'ng den tlnh hinh tai chfnh va ket qua hoat dong kinh doanh cua Cong ty. 

Nganh ngh~ klnh doanh va hoat dc;mg chinh: 

Hoat dong chf nh cua Cong ty la: Xay lap, dich v1,1, thuonq mai, cha thue lac dong. 
Xay dl,l'ng cong trinh duang 6ng cap thoat nuoc, tram barn, cong trinh dan dunq, cong 
nghi$p; 
Lap d~t 6ng cap nuoc, thoat nuoc, barn nuoc: 
Thiet ke ket cau cong trinh dan dunq, cong nghi$p, cong trinh cap ruroc; 
Giarn sat thi cong lap d~t thiet bi cong trinh, xay dl,l'ng va hoan thien cong trinh cap 
nuoc: 
Giarn sat xay dl,l'ng va hoan thlen cong trinh dan dunq; 
Khai thac nuoc phuc v1,1 cong nghi$p; 
San xuat san pharn kim loai nqanh xay dl,l'ng (khong san xuat tai tru so). 

J 
} 

1 
] 

· 1 . ') 

Hinh thoc SO' hU'U v6n: 

Cong ty Co phan Dich Vl,I va Xay dt,mg Cap nuoc 06ng Nai la cong ty co phan dU'Q'C co 
phan h6a tu Xf nghi$p Thiet ke Xay d1,mg thuoc Cong ty TNHH MTV Cap nuoc 06ng Nai 
theo Quyet dinh s6 3058/QO-UBNN ngay 24/09/2007 cua Chu tich Uy ban Nhan dan tinh 
06ng Nai. 

Cong ty hoat dong theo giay chung nhan dang ky doanh nghi$p s6 4703000499 ngay 
18/02/2008, thay doi l~n thll' ba ngoy 21/01/2013 do 86· Ke hoach va O~u tu tlnh 06ng Nai 
cap. 

Ma s6 thue: 3600978879. 

Von di~u 1$ cua Cong ty la 16.750.000.000 d6ng . 

Ma chung khoan: DVW 

£>~C £>11:M HO~T £>QNG CUA DOANH NGHleP 1 

BAN THUYl:T MINH BAO cAo TAI CHiNH 
Nam tal chfnh ket thuc vao ngay 31 thang 12 nam 2017 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA XA.Y DU'NG CAP NU'O'C £>0NG NAI 
Oja chi: 52 CMT8, phuiYng Quyet Thang, thanh ph6 Bien Hoa, tinh 06ng Nai 



15 Ban thuy6t minh Bao cao tai chfnh la m{)t b{) ph~n khong tach r&i cua Bao cao tai chfnh 

4.3. Ng phai thu 

Cac khoan phai thu trlnh bay trong Bao cao tai chinh theo gia tri ghi so phai thu tu khach 
hang cua Cong ty va cac khoan phai thu khac c¢ng VO'i dt.r phong nq phai thu kh6 doi. T~i 
thai diem bao cao, neu: 

Khoan phai thu c6 thai gian thu h6i ho~c thanh toan dU'&i 1 nam (ho~c trong m(>t chu ky 
san xuat kinh doanh) dU'Q'C ph~ri lo~i la Tai san ngan h~n; 

- Khoan phai thu c6 thai gian thu h6i ho~c thanh toan tr€m 1 nam (ho~c nhieu han m¢t 
chu ky san xuat kinh doanh) dU'Q'C phan lo~i la Tai san dai h~n; 

4.2. TiAn vii cac khoan tU'ang dU'ang tiAn 

Tien bao g6m tien mat tai quy, cac khoan tien gui ngan hang (khonq ky han). 

Cac khoan tU'ang dU'ang tien la cac khoan dau tu ngan han c6 thoi h~n thu h6i ho~c dao 
h~n khong qua 3 thang c6 kha nang chuyen doi thanh mot IU'Q'ng tien xac djnh va khong c6 
rui ro trong chuyen doi thanh tien ke tu ngay mua khoan dau tU' d6 t~i thO'i diem bao cao. 

l 
J 
] 

] 

1 

4.1. U'6'c tinh kl! toan 

Vi$c lap va trlnh bay Bao cao tai chfnh cho narn tai chfnh ket thuc vao ngay 31 thanq 12 
narn 2017 cua Cong ty tuan thu theo cac Chuan rnuc Ke toan Vi$t Nam, Che d¢ ke toan 
doanh nghi$p Vi$t Nam, yeu cau Ban Giam d6c phai c6 nhCl'ng U'O'C tl nh va gia dinh anh 
hU'ang den s6 li$u bao cao ve cong no, tat san va vi$c trlnh bay cac khoan cong no va tai 
san tiem tang tai ngay ket thuc narn tal chinh cOng nhu cac s6 li$u bao cao ve doanh thu 
va chi phf trong su6t nam tai chlnh. Ket qua heat dong kinh doanh thuc te c6 the khac voi 
cac uoc tinh, gia dinh d~t ra. 

TOM TAT cAc CHiNH sAcH Kl: TOAN QUAN TRQNG 

Cac chl nh sach ke toan da dU'Q'C ap d1,mg trong vi$c trlnh bay Bao cao tai chfnh nay la nhat 
quan VO'i C~C chinh each k(J toon do dU'Q'C ap d1,mg de trlnh bay 8dU dtu L~i d1lr1l1 cho nam 
tal chfnh ket thuc vao ngay 31 thanq 12 narn 2016 cua Cong ty. 

4 ~J 

. ~ 

l 
I 
J 

l 

NAM lAI tHINH, Vb'N V! "l'l~N rs SU' Dl)NG TRONG KE TOAN 

Nam tai chfnh cua Cong ty bat dau tu ngay 01/01 va ket thuc vao ngay 31/12 nam dU'ang 
lich. 

Dan vj tien t$ su dunq trong ke toan la d6ng Vi$t Nam (VND). 

Chuan ml,l'C kt!! toan vii Cht!! de;, kl! toan 

Bao cao tai chfnh dU'Q'C l~p phu hop v&i cac Chuan rnuc Ke toan Vi$t Nam, Che d¢ ke toan 
doanh nghi$p dU'Q'C ban hanh theo Thong tU' s6 200/2014!TT-BTC ngay 22/12/2014 cua B(> 
Tai chfnh, Thong tu s6 53/2016!TT-BTC ngay 21/03/2016 cua 8¢ Tai chfnh sua doi, bo 
sung mot s6 diE§u Thong tu s6 200/2014/TT-BTC ngay 22/12/2014 hw:mg dan de do ke 
toan doanh nahi~11 

D 
IJ 

CO' so L~P BAO cAo TAI CHiNH 2 

BAN THUYl:T MINH BAO cso TAI CHiNH (Til!p theo) 
Nam tal chinh ket thuc vao ngay 31 thanq 12 nam 2017 

•· I 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA xA Y DU'NG CAP NU'O'C DONG NAI 
Oja chi: 52 CMT8, phU'crng Quyet Thang, thanh ph6 Bien Hoa, tinh E)6ng Nai 

I , 



16 Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh la mot b{) ph{[ln khong tach r&i cua Bao cao tai chinh 

Tai san co djnh hU'U hinh 

Nguyen gia tai san c6 dinh huu hinh baa gOm gia mua va nhung chi phi c6 lien quan true 
tiep den viec dua tai san vao tranq thai san sang SU' dunq. Nguyen gia tai san c6 djnh hO,u 
hinh do tl,I' lam, tl,I' xay dl,l'ng baa gOm chi phi xay dunq, chi phi san xuat thuc te phat sinh 
c9ng chi phi l~p d~t va chay thU'. Cao chi phi nang cap tai san c6 dinh hO,u hinh dUQ'C v6n 
h6a, ghi tang nguyen gia tai San c6 djnh; cac chi phi baa tri, SU'a chO,a dUQ'C tinh vao ket 
qua hoi;it d<)ng kinh doanh trong nam. Khi tai san c6 dinh hfru hinh duqc ban hay thanh ly, 
nguyen gia va gia trj hao mon IGy ke duqc x6a so va bat ky cac khoan lai lo nao phat sinh 
do thanh ly tai san c6 djnh hO,u hinh deu dUQ'C hi;iCh toan vao ket qua hOi;it d9ng kinh 
doanh. 

Khau hao TSCE) hfru hinh duqc tinh theo phuong phap duang thang, ap d1,.1ng cha tat ca 
C8C tai san theo ty 1$ dUQ'C tinh toan de phan bo nguyen gia trong su6t thai gian UO'C tinh 
sui d1,.1ng va phu hqp v&i hu&ng dan ti;ii Thong tu s6 45/2013ITT-BTC ngay 25/04/2013 cua 
89 Tai chinh ve vi$c hu&ng dan Che de) quan ly, SU' d1,.1ng va trich khau hao tai san c6 djnh, 
Thong tu s6 147/2016/TT-BTC ngay 13/10/2016 suia doi, bo sung mc)t s6 dieu cua Thong 
tu s6 45/2013/TT-BTC va Thong tu s6 28/2017ITT-BTC ngay 12/04/2017 suia doi, bo sung 
mc)t s6 dieu cua Thong tu s6 45/2013ITT-BTC va Thong tu s6 45/2013/TT-BTC. 

4.5. Tai san c6 djnh va khau hao tai san c6 djnh: 

Tai san c6 dinh duoc phan anh theo nquyen gia va gia tr] hao man luy ke. 

:( 

{ 
( 

T 
H 
-.,! 
') 
;;;; Binh quan gia quyen 

Binh quan gia quyim 
Nguyen li$u, vat li$u : 
Cong c1,.1, d1,.1ng c1,.1 : 

J 

4.4. Hang t6n kho 

Hang tOn kho duoc the hien la gia thap hon giO,a gia g6c va gia trj thuan c6 the thuc hi(ln 
dUQ'C CUa hang t6n kho. 

Gia g6c hang ton kho baa gom chi phi mua, che bien va cac chi phi lien quan true tiep 
khac phat sinh de CO dUQ'C hang tOn kho O' clja diem Va tranq thai San sang SU' dunq. 

Gia tri thuan c6 the thuc hi$n dUQ'C cua hang tOn kho dUQ'C xac dinh bi1ng gia ban UO'C tinh 
trC,, di cac chi phi UO'C tinh de tieu thu dUQ'C hang ton kho. 

Cong ty ap d1,.1ng phuong phap ke khai thuang xuyen de hach toan hang ton kho v&i gia trl 
duqc xac dinh theo nhu sau: J 

. I 

J 
,] 

. l 

01,1' phong no phai thu kh6 doi the hi$n phtm gia tri dl,I' kien bi ton that do cac khoan phai 
thu khong dUQ'C khach hang thanh toan phat sinh d6i VO'i s6 du cac khoan phai thu vao 
ngay ket thuc narn tai chlnh. 

01,1' phonq no phai thu kh6 doi dUQ'C trich l~p cha nhO,ng khoan phai thu da qua han thanh 
toan tu sau thanq tr& len hoac cac khoan phal thu ma khach no kh6 c6 kha nang thanh 
toan do bi thanh ly, pha san hay cac kh6 khan tuong tv (khong baa gOm nhfrng khach 
hang da qua han tren nhung dang tien hanh thanh toan hoac c6 cam ket thanh toan trong 
thai gian toi) . 

·1 
I 

BAN THUYl:T MINH BAO cso TAI CHiNH (Til!p theo) 
Nam tai chinh ket thuc vao ngay 31 thang 12 narn 2017 

CONG TY CO PHAN D!CH vu y A xA Y Dl)'NG C~P NU'O'C £>0NG ~Al 
8ia chi: 52 CMTB, phuang Quyet Thang, thanh pho Bien Hoa, tlnh E)ong Nai 

I , 

r 

l 
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4.10. Doanh thu: 

Doanh thu dU'Q'C ghi nh~n khi ket qua giao djch dU'Q'C xac djnh mot each dang tin c~y va 
Cong ty c6 kha nang thu dU'Q'C IQ'i fch kinh te tu giao djch nay. 

(i) Doanh thu cung cap djch Vl,J dU'Q'C ghi nh~n khi phan Ian rui ro va IQ'i f ch da dU'Q'C 
chuyen giao cho khach hang, djch VI) da dU'Q'C cung cap va dU'Q'C khach hang chap 
nh~n. 

1 

4.9. V(,n chu SO' hQ,u 
Von dau tU' cua chu SO' hO,u: dU'Q'C ghi nh~n theo SO thl,J'C te da dau tU' cua cac c6 dong. 
Cac quy dU'Q'C trfch l~p va SU' dl,Jng theo E)ieu 1$ Cong ty. 
co t(!'c dU'Q'C ghi nMn la nq phai tra khi dU'Q'C c6ng bo. 

E)oi vai cac khoan VOn vay Chung trong do CO SU' dl,Jng Cho rnuc dl ch dau tu xay d1,mg hO.)C 
san xuat tal san dO' dang thl Chi phi di vay VOn h6a dU'Q'C XaC dinh theo ty 1$ VOn h6a doi vai 
chi phl IGy ke blnh quan gia quyen phat sinh cho vi$c dau tu xay dl,J'ng CO' ban hoac san 
xuat tal san do. Ty 1$ von h6a dU'Q'C tfnh theo ty 1$ lai suat blnh quan gia quyen cua cac 
khoan vay chua tra trong narn, nqoai tru cac khoan vay rieng bi$t phi.JC Vl.J cho ml)c dfch 
hlnh thanh mot tai san Cl) the. 

] 

J 

] 

J 

4.8. Chi phi di vay 

Chi phl di vay dU'Q'C ghi nhan vao chi phi khi phat sinh. Tmang hop chi phl di vay lien quan 
true tiep den Vi$C dau tu xay d1,mg hoac San xuat tal San dO' dang can CO mot thot gian du 
dai (tren 12 thanq) de CO the dua vao SU' dl,Jng theo rnuc dlch dinh tnroc hoac ban thl chi 
phl di vay nay dU'Q'C van h6a. 

f­ 
c 

JI 
F 

- t,, 

4.7. Ng phal tra 

Cac khoan phai tra trlnh bay trong Bao cao tai chfnh theo gia tri ghi s8 phai tra tu khach 
hang cua Cong ty va oac khoan phdi tra khoo vo du•qo chi ti6t oho tCmg doi tu·qng phai tra. 
Tai thoi diem bao cao, neu: 

- Khoan phai tra c6 thai han thanh toan dU'ai 1 nam (hoac trong mot chu ky san xuat kinh 
doanh) dU'Q'C phan loal la ng~n· nan: 

- Khoan phai tra c6 thai han thanh toan tren 1 narn (hoac nhieu hon mot chu ky san xuat 
kinh doanh) dU'Q'C phan Ioai la dai han; 

4.6. Chi phi tra tnr6'c 

Chi phf tra truce bao g6m cong Cl) dl,Jng Cl), gia tri cua cac tai san khong c6 du tieu chuan 
la TSCE), chi phi sua chua Ian tai san c6 dinh va cac chi phi tra tnroc khac, Chi phl tra 
truce SE! dU'Q'C phan b6 dan vao chi phl san xuat kinh doanh trong thoi gian hop ly kl! tu khi 
phat sinh. 

Thai gian trlch khau hao tai san co dinh hO,u hlnh cua cong ty nhu sau: 
Nha cira, vf;\t ki~n true 05 - 25 narn 
Mriy rnnn, thiAt hj IJl:i IJl:I nom 
PhU'ang tlen van tai, truyen dan 06 - 30 narn 
Thiet bi quan ly 03 - 06 narn 

BAN THUY~T MINH BAO cAo TAI CHiNH (Ti~p theo) 
Nam tai chfnh ket thuc vao ngay 31 thang 12 narn 2017 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA xA Y DU'NG CAP NU'O'C DONG NAI 
Dja chi: 52 CMTB, phLI'<'.Yng Quyet Th~ng, thanh pho Bien Hoa, tinh 86ng Nai 

i ' 
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1 
J 
] 

4.13. Cong Cl} tai chinh 

Ghi nh~n ban dau 

Tai san tai chinh: Ti;1i ngay ghi nh~n ban dflu, tai san tai chinh dLI'Q'C ghi nh~n theo gia g6c 
c(mg cac chi phi giao djch c6 lien quan trl,l'c tiep den vi$c mua sam tai san tai chinh d6. Tai 
san tai chinh cua Cong ty bao g6m tien, cac khoan tuO'ng dU'O'ng tien, cac khoan phai thu 
khach hang, phai thu khac, cac khoan ky quy, cac khoan dflu tU' tai chinh Va cac Cong Cl,l 
tai chinh phai sinh. 

} 

] 

I 

J 
1 

Thue Thu nh~p Doanh nghi~p (TNDN): 

Cong ty dU'Q'C ap dunq rmrc thue suat thue TNDN la 20%. 

Chi phi thue thu nhap doanh nghi$p ('TNDN") trong narn, neu c6, bao g6m thue thu nhap 
hi$n hanh va thue thu nhap hoan lai. 

Thue thu nhap hi$n hanh la khoan thue dU'Q'C tinh dua tren thu nhap chiu thue trong narn 
v&i thue suat ap d1,1ng trong narn tai chinh. Thu nhap chiu thue chenh lech so voi IQ'i nhuan 
ke toan la do dieu chinh cac khoan chenh 1$ch tarn thoi giO,a ke toan thue va ke toan tai 
chinh cung nhu dieu chlnh cac khoan thu nhap hay chi phi khong phai chiu thue hay khong 
duoc khitu tnr. 

Thue thu nhap hoan lal la khoan thue thu nhap doanh nghi$p se phai n¢p hoac se duoc 
hoan li;!i do chenh lech tarn thoi giO,a gia tri ghi so cua tal san va no phai tra cho rnuc dlch 
Bao cao tai chinh va cac gia tr] dung cho rnuc dlch tinh thue. Thue thu nh~p hoan li;1i phai 
tra dU'Q'C ghi nMn cho tat ca cac khoan chenh 1$ch ti;1m thoi chiu thue. Tai san thue thu 
nh~p hoan li;!i chi dU'Q'C ghi nh~n khi Chae Chan trong tU'O'ng lai Se CO lqi nhu~n tf nh thue de 
su d1,1ng nhfrng chenh 1$ch ti;1m thoi duqc khitu trCI' nay. 

Cac lo,Ji thue khac: theo quy djnh hi$n hanh cua Viet Nam. 

' J 

4.12. Thu~ 

Thue Gia tri gia tang (GTGT): 

Thue suat thue GTGT d6i v&i cac dich v1,1 cua Cong ty la 10%. 

4.11. Chi phi hoat dc)ng tai chinh 

Chi phi hoat dc)ng tai chinh cua Cong ty la chi phi lai vay. 

J 
J 
1 

I 

J 
] 

1 

(ii) Doanh thu xay dl,l'ng duoc ghi nhan tU'O'ng (rng v&i phan cong viec da hoan thanh 
dU'Q'C khach hang xac nhan trong ky, khi Cong ty dam bao thu dU'Q'C IQ'i ich tCI' hop 
d6ng xay dl,l'ng va chi phi de hoan thanh phan cong vi$c da hoan thanh tai thoi diem 
lap Bao cao tai chinh gifra nien d¢ dU'Q'C tinh toan met each tin c~y. 

(iii) Doanh thu hoat dc)ng tai chinh bao g6m doanh thu phat sinh tCI' lai tien gui, lai tien cho 
vay, lai chenh 1$ch ty gia, va cac khoan doanh thu hoat d¢ng tai chinh khac, Lai tien gui, 
lai tien vay dU'Q'C xac dlnh tren CO' SO' d6n tlch, dU'Q'C xac dinh tren sf> du cac khoan tilln 
gui va lai suat ap d1,mg. 

I 
J 

BAN THUYl:T MINH BAO cAo TAI CH!NH (Ti~p theo) 
Nam tai chinh ket thuc vao ngay 31 thang 12 nam 2017 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA xAY DU'NG CAP NU'O'C E>ONG NAI 
Dia chi: 52 CMT8, phU'bng Quyet Thang, thanh ph6 Bien Hoa, tinh £>6ng Nai 
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Trong vi$c xem xet moi quan h$ cua tCmg ben lien quan, ban ch.fit cua m6i quan h$ duqc 
chu y ch(I' khong phai la hinh th(l'c phap ly. .] 

Cac ben lien quan duo'c coi la lien quan neu mot ben co kha nang kiilm scat hoac c6 anh 
hU'O'ng dang kii doi v6'i ben kia trong vi$c ra quyet d!nh cac ch[ nh sach tai ch[ nh va hoi;it 
dong. Cac truang hqp dU'Q'C coi la ben lien quan: Cac doanh nghi$p - ke ca cong ty me, 
Cong ty con, Cong ty lien ket - cac ca nhan, trl,J'C tiep hay gian tiep qua mot hOc;IC nhieu trung 
gian, c6 quyen kiem soat Cong ty hoc;1c chju Sl,J' kiem scat cua Cong ty, hoc;1c cCmg chung 
kiilm scat v6'i Cong ty. Cac ben lien ket, cac ca nhan nao trl,J'C tiep hoc;1c gian tiep nam 
quyen bieu quyet cua Cong ty ma c6 anh hu&ng dang ke doi v&i Cong ty, nhO,ng chuc 
trach quan ly chu ch6t nhu Ban Giam doc, vien ch(l'c cua Cong ty, nhO,ng thanh vien than 
c~n trong gia dinh cua cac ca nhan hoc;1c cac ben lien ket nay hoc;1c nhO,ng cong ty lien ket 
v&i cac ca nhan nay cOng duqc goi la ben lien quan. 

l 

J 
J 
J 

4.15. Cac ben lien quan 

Viec trlnh bay m6i quan h$ voi cac ben lien quan va cac giao dich giO,a doanh nghi$p v&i 
cac ben lien quan dU'Q'C thuc hi$n theo Chuan muc Ke toan Vi$t Nam so 26 'Thonq tin ve 
cac ben lien quan" duqc ban hsnh va cong bo theo Quyet djnh so 234/2003/0£>-BTC ngay 
31 thang 12 narn 2003 cua Bo tru&ng Bo Tai chfnh va Thong tu 161/2007ffT-BTC 
"Huang dan thuc hien rnuol sau (16) Chuan rnuc ke toan ban hanh theo Quyet dinh s6 
149/2001/0£>-BTC ngay 31/12/200'1, Quyet dinh s6 165/2002/0£>-BTC ngay 31/12/2002 va 
Quyet dinh so 234/2003/QQE>-BTC ngay 30/12/2003 cua Bo tru&ng Bo Tai chfnh" ban 
hanh ngay 31/12/2007, Cl,I the: 

~1 

1 

4.14. Lai CO' ban trim cl, phi6u 

Lai CO' ban tren c6 phieu doi voi cac c6 phieu ph6 thong dU'Q'C tr nh b~ng each chi a lqi 
nhusn hoac lo thUQG vfJ 06 dong GO' hO•u 06 phiou pho thong v6•i 00 lu•o•ng binh quan gio 
quyen c6 phieu ph6 thong IU'U hanh trong ky. Lai suy giam tren c6 phieu duoc xac dinh 
u~11!J vh~e i!ieu ehlnh IC)'I nhuan hoac 10 thuoc v~ c6 l10ng s& hQ>u c6 phll!u ph6 thOng va s6 
ILl'qng b]nh quan gia quyen c6 phieu ph6 thong dang ILl'U hanh do anh hu6'ng cua cac c6 
phieu ph<5 thong CO tiem nang suy giam bao g6m tral phieu chuyen d<5i Va quyen chon C6 
phieu. 

J 

Cong no tai chfnh: Ti;ii ngay ghi nhan ban dflu, cong no tai chfnh diroc ghi nhan theo gia 
goc c(>ng CaC chi phf giao dich CO lien quan true tiep den Vi$C phat hanh Cong nc tai ch[ nh 
d6. Cong no tal chf nh cua Cong ty bao g6m cac khoan phai tra nguai ban, phal tra khac, 
cac khoan chi phf phal tra, cac khoan no fhue tai chfnh, cac khoan Vay Va cong Cl) tai chfnh 
r,Mi sinh 

f>anh gia l¥i SilU Jjn gh/ nh,n ban dau 

Hien tal, chua c6 quy dinh v~ danh gia 18i cong C~I tai chfnh sau ghi nhan ban dau. 

BAN THUYl:T MINH BAO c.Ao TAI CHiNH (Ti~p theo) 
Nam tai chfnh ket thuc vao ngay 31 thang 12 narn 2017 

I I 
~ 

I ) 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA xA Y DU'NG CAP NU'O'C E>ONG NAI 
£>ja chi: 52 CMT8, phucrng Quyet Thang, thanh pho Bien Hoa, tinh £>6ng Nai 
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CONG TY CO PHAN DICH VU VA xA Y DU'NG CAP NU'O'C DONG NAI 
Dia chi: 52 CMT8, phuC,:ng Quyet Thang, thanh pho Bien Hoa, tlnh Dong Nai 

BAN THUY~T l\'.IINH BAO CAO TAI CHiNH (Ti~p theo) 
Nam tal chinh ket thuc vao ngay 31 thanq 12 narn 2017 

5 THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHOAN Ml.JC TRINH BAY TRONG BANG CAN DOI K~ 
TOAN 

l 

= l 
5.1 Ti~n va cac khoan tU'ang dU'ang ti~n 

31/12/2017 01/01/2017 
{VND} {VND} 

Ti~n mat 63.542.105 16.607.62~ 
Ti~n gui ngan hang 10.952.545.269 27.011.938.606 

=-i Cac khoan tuonq duO'ng ti~n 4.000.000.000 
Cc;mg 11.016.087.374 31.028.546.229 

5.2 Phai thu cua khach hang 

J a. Phai thu ng~n h,fln cua khach hang 

l 31/12/2017 01/01/2017 
{VND} {VND} 

Phai thu khach hang la ben lien quan 20.331.006.500 14.196.048.824 
- Cong ty C6 phan Cap nuoc Dong Nai 20.331.006.500 14.196.048.824 

Phai thu khach hang la ben th{f ba 3.657.687.719 2. 691.507.390 
- Ti~n nuoc phai thu cua 4 phuang, xa 2.305.851.441 2.480.289.029 
- Cong ty TNHH Pouchen Vi$t Nam 165.127.500 199.287.000 
- Cong ty TNHH Phat tri~n KCN Long Blnh 636.648.479 
- C(>ng ty C6 phan Sonadezi Long Blnh 413.128.572 
- Cao khach hang khac 136.931.727 11.931.361 

Cc;mg 23.988.694.219 16.887.556.214 

b. Phai thu dai h,fln cua khach hang 

31/12/2017 01/01/2017 
J {VND} {VND} 

1 Phai thu khach hang la ben thiP ba 2. 7 49. 781.996 2.565.681.545 
- Ban Quan ly Thanh pho Bien Hoa 1.373.706.020 1.572.826.714 
- UBND Phuong Long Blnh 1.288.563.803 780.719.389 
- Cong ty C6 phan Phat tri~n H~ tang An 

Hung Phat 124.623.269 
- Cong ty TNHH Xay dt,mg Duy Tieri" 87.512.173 87.512.173 

C9ng 2. 7 49. 781.996 2.565.681.545 

5.3 Tra trU'O'C cho ngll'ai ban 

31/12/2017 01/01/2017 
{VND) (VND) 

- Cong ty TNHH Cong ngh$ Thong tin 
Vector 87.000.000 

- Cac nha cung cap khac 14.516.000 5.000.000 
C9ng 101.516.000 5.000.000 



21 Ban thuy@t tninh Bao cao tei chfnh ta m(Jt b(J ph[m khong tach to! cue Bao cao tai chinh 

87.512.173 87.512.173 

87.512.173 87.512.173 So dau nam 
Trlch l~p dl,l' phong trong narn 
Hoan nhap dl,l' phonq trong narn 
SO cu6i nam 

) 

J 

2016 
(VND) 

Tinh hinh bien d9ng eac khoan dt,P phong phai thu dai h~n kh6 doi 
2017 

(VND) 

87.512.173 87.512.173 

87.512.173 
87.512.173 

87.512.173 
87.512.173 

- 
I' 

thu h6i thu hOi 
Gia tr] co thA 

Gia g6c 

01/01/2017 
(VND) 

Gia tr] co thA 
Gia g6c 

Tong gia tr] cac khoan 
phai thu, cho vay qua 
nan thanh toan hoac 
chua qua han nhunq 
kh6 c6 kha nang thu 
hoi: 
Tu 03 nam tr& len 
Cong ty TNHH Xay 

d1,mg Duy Tien 

J 

1 
J 

31/12/2017 
(VND) 

5.5 Ne;, xau 

Q!J9,QQO.QQi} ----- 
881.733,316 ----~ 

Gia tri Dy, phong 
222.733.316 
659.000.000 

Gia tri Dy, phong 
222.406.320 
345.095.694 

- Tarn Crng 
- Ky quy, ky CU'O'C 

Ky quy, beo /finh hop 
a6ng t~i Ngan hang 
I MC.:JJ Uong thU'O'n(:I - 
l"".hl nMnn 1->nna /\lfll ~_:i_t/lS.006.601 ____: 
C9ng 567.502.014 -~~== 

01/01/2017 
(VND) 

31/12/2017 
(VND) 

5.4 Phai thu ngin han khac 

Phai thu ngan h~n khac 
0 
D 
D 

BAN THUY~T MINH BAO cAo TAI CHiNH (Ti4}p theo) 
Nam tai chf nh ket thuc vao ngay 31 thang 12 nam 2017 r 

'-- 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA xA Y DU'NG CAP NU'O'C DONG NAI 
f)ja chi: 52 CMT8, phU'CYng Quyet Thang, thanh pho Bien Hoa, tinh f)ong Nai 

( \ 
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104.876.660 72.474.460.502 
302.615. 7 44 63.103.234.803 

157.725.255 36.612.829.898 

109.839.339 25.022.871.016 
47.885.916 11.589.958.882 
47.885.916 11.589.958.882 

32.337.999 5.657.811.250 

460.340.999 99.716.064.701 

214.715.999 97.497.331.518 
245.625.000 2.218.733.183 
245.625.000 2.218.733.183 

CI.J quan ly 
(VND) C{,ng 

(VND) 

9.955.138.929 15.127.964.340 47.286.480.573 
7.542.412.745 11.778.741.538 43.479.464.776 

9.942.010.489 13.670.990.927 12.842.103.227 

J 
] 

7.529.284.305 10.128.558.125 7.255.189.247 
2.412.726.184 3.542.432.802 5.586.913.980 
2.412.726.184 3.542.432.802 5.586.913.980 

1.129.855.200 1.434.600.981 3.061.017.070 

56.321.568.003 17 .484.423.234 25.449. 732.465 

54.541.669.820 
1. 779.898.183 
1. 779.898.183 

17.484.423.234 25.256.522.465 
193.210.000 
193.210.000 

Nguyen gia 
01/01/2017 
Tang trong narn 
Mua siim moi 
Giam trong nam 
31/12/2017 
Trang c16: 
f){i khflu hao het nhU11g 
van con SU' dt,mg 
Gia tr] hao men 
01/01/2017 
Tang trong narn 
Khflu hao trong nem 
Giarn trong nam 
31/12/2017 
Gia tri con l~i 
01/01/2017 
31/12/2017 

May m6c va 
thi6t bi 
(VND) 

v~n tai, truylm 
d&n 

(VND) 

Nha cLPa, v~t 
ki6n true (*) 

(VND) 
_] 

l 

PhU'O'ng ti~n Thi6t bj, di.ing 

389.555.512 
===== 

115.273.370 
274.282.142 

DI! phong Gia gOc 

01/01/2017 
(VND} 

5.7 Tang, giam tai san cO djnh hO,u hinh 

580,-761. 000 
v . 

10.033.550.000 
~- l 

J 

_] 

145.025.020 
68.234.962 

- Nguyen liE;!u, v~t liE;!u 
- Cong c1,1, d1,1ng c1,1 
- Chi phf san xuat kinh 

doanh d6' dang 
+ Tram tra met bang 

TOCN hem 11 c1en hem 
131 d/J'&ng Nguyen Van 
T6 phoong Long Binh 
Tan 

+ Tram tre mi# bang 
TOCN c1oong Le £)9i 
Hanh, Khu pho 12, Ho 
Nai, Tp. Bien Hoa 576.436.000 

+ Tram tra m~t bang 
TOCN tir hem 206 c1en 
hem 326 phoong Long 
Binh Tan 543.552.000 

+ Tram tre mijt bang 
TOCN cec hem 7-30- 
38-42, 55, khu pho 6, 
phoong Tam Hi{)p 494.215.000 

+ Cac cong trinh tram tra 
mijt bang khec 7. 838. 586. 000 ------ 
C{mg 10.246.809.982 

====== 

DI! phong Gia gOc 
L l 

31/12/2017 
(VND} 

5.6 Hang ton kho ' J 

BAN THUY~T MINH BAO cso TAI CHINH (Ti~p theo) 
Nam tal chfnh ket thuc vao ngay 31 thang 12 narn 2017 

f ' 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA XA.Y DU'NG CAP NU'O'C E>ONG NAI 
Oja chi: 52 CMT8, phU'bng Quyet Thang, thanh ph6 Bien Hoa, tinh Olmg Nai I 

[ . 



Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh la m{)t b{) ph~n khong tach roi cue Bao eao tsi chinh 23 

6.197.300 6.197.300 
53. 791.544 53. 791.544 

12.917.000 12.917.000 
4.587.000 4.587.000 

30.090.244 30.090.244 

so co kha 
Gia trj nang tra ng 

01/01/2017 
(VND) 

,' 
.J 

'j 

13.501.393.114 13.501.393.114 25.536.325.667 25.536.325.667 

13 fi01 .393.114 13.501.393.114 25.536.325.667 25.536.325.667 

12.519.204.280 12.519.204.280 3.576.636. 797 3.576.636.797 

5.980.438.200 5.980.438.200 
2.876.427.400 2.876.427.400 
2.116.377.400 2.116.377.400 

745.016.800 745.016.800 

800.944.480 800.944.480 3.576.636. 797 3.576.636. 797 
26.020.597 .394 26.020.597 .394 29.112.962.464 29.112.962.464 

Gia tr! 
56 co kha 

nang tra "9' Gia tr! 
Sf> r.o kh~ 

nang tra OQ' 

01/01/2017 
(VND) 

31/12/2017 
(VND) 

1 
J 

l 

Cac nhil cung cap Iii 
ben lien quan 
COiiy Ly co fjh~H1 cap 
nuoc £>6ng Nai 
CiJc nha r.uno r.liJl 
d{)c /(Ip 
Cong ty TNHH MTV 
Pham Khanh Bao 

- Tran Cong Toan 
- Pham Ngoc Tu 
- Cong ty TNHH MTV 

Tuan Phat LQ'i 
- Gae nha cung cap 

khac 
C9ng 

:J 
.J 

b. Phai tra ngU'O'i ban dili h(ln 

31/12/2017 
(VND) 

1 56 co kha 
Gia tr] ming tra ng 

J - Cong ty TNHH ThU'O'ng 
rnai Dich Vl,J Xay lap 

l Long Hai VU'ang 30.090.244 30.090.244 
- Cong ty TNHH Thuonq 

rnai Dich Vl,J Ky thuat 
D&B 48.579.300 48.579.300 

- Cong ty Co phan Xay 
dl,J'ng £>6ng Nai 12.917.000 12.917.000 

- Tran Van £>ong 4.587.000 4.587.000 
- Cong ty TNHH MTV 

£>(re Nghia 6.197.300 6.197.300 
C9ng 102.370.844 102.370.844 

5.8 Phai tra ngU'ai ban 

a. Phai tra ngU'O'i ban ngan nen 
ri . ·) 

0 

J (*) Tai san hinh thanh cua nha may nU'O'C H6a An gia tr] 45.336.884.763 d6ng dU'Q'C dem 
the chap theo hqp d6ng th~ chap so 16/2013/HOTC-TP VA mot RA tAi R;\n rh1.r1:vng ti~n V~ll 
t~i v6'i gii tr] 23G.:287.000 dOn~ ctu·o·o th~ r.hiip th,.,n h1;1p 1J011y ll 1~ t.:11~µ l!l6 33/.20 I ~/HfJTC 
TD ngay 08/09/2015 d~ dam bao cho khoan vay dai han tai Quy dau tu phat tri~n £>6ng Nai 
(Xem thuyet minh 5.13b). 

BAN THUY~T MINH BAO cso TAI CHINH (Ti4}p theo) 
Nam tal chfnh ket thuc vao ngay 31 thang 12 narn 2017 

CONG TY CO PHAN D!CH VI) VA xA Y DV'NG CAP NU'O'C DONG NAI 
£>ja chi: 52 CMT8, phU'6'ng Quyet Thang, thanh pho Bien Hoa, finh £>6ng Nai 



24 Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh ta m{)t b{) ph~n khong teen r&i cua Bao cao tai chinh 

22.491.758 (22.491.758) ----- 
1.231.658.921 8.227.454.375 (9.840.462.209) 611.766.109 230.417.196 

- 216.775.491 - 2.484.307.549 (2.267.532.058) 
- Phf bao v$ rnol 

trU'ang 
- Cac loai thue 

khac 
C9ng 

Tinh hinh bi~n di)ng cua cec khoan phai n9p Nha nLP6'c 

so phal nc}p 56 phal n9p soda nc}p 56 phai thu se phai nc}p 
01/1/2017 trong nam trong nam 31/12/2017 31/12/2017 

(VND) (VND) (VND) (VND) (VND) 
- Thue gia tr] gia 

tang - 3.594.699.529 (3.594.699.529) 
- Thue thu nh~p 

doanh nghi$p 1.218.135.611 1.091.212.732 (2.921.114.452) 611.766.109 
- Thue thu nh~p 

ca nhan 900.000 577.731.347 (577.731.347) 900.000 
- Thue tai nquyen 12.623.310 157.489.988 (157.371.593) 12.741.705 
- Thue nha oat - 299.521.472 (299.521.472) 

1 
1 
J 

Gia trj nang tra "9' Gia tri nang tra "9' 
- Thue thu nhap ca nhan 900.000 900.000 900.000 900.000 

Thue thu nhap doanh 
nghi$p 1.218.135.611 1.218.135.611 

- Thue tai nguyen 12.741.705 12.741.705 12.623.310 12.623.310 
- Phf bao v$ rnol tnronq 216.775.491 216.775.491 

Cc}ng 230.417.196 230.417.196 1.231.658.921 1.231.658.921 

so co kha 

5.10 Thu~ va cac khoan phai nc}p Nha nuoc 

31/12/2017 
(VND) 

250.000.000 ~' 

j
·c; ,,,.. 

01/01/2017 : ! 
(VND) . ff 

so c6 kha \~ 

250.000.000 
250.000.000 250.000.000 

Lien hiep Hop tac xa Dich vu Nong nghi$p 
T Ong hop Oong Nai 
C9ng ] 

J 
] 

1 

01/01/2017 
(VND) 

31/12/2017 
(VND) _J 

b. NgU1iYi mua tra ti~n tneoc dai h,£Jn l _) 

39.889.821 
39.889.821 

01/01/2017 
(VND) 

31/12/2017 
(VND) 

Cong ty TNHH Tan Hanh Oong Nai 
Cc}ng - l 

. 1 

5.9 NgU'ai mua tra ti~n trU'6'c 

a. NgLPiYi mua tra tien trlPO'C ngan h,£Jn 

l l 

BAN THUY~T MINH BAO cAo TAI CHiNH (Ti~p theo) 
Nam tai chfnh ket thuc vao ngay 31 thang 12 narn 2017 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA xA Y DU'NG CAP NU'O'C E>ONG NAI 
Oja chi: 52 CMT8, phU'iYng Quyet Thang, thanh pho Bien Hoa, tinh Oong Nai 



25 Ban thuy!Jt minh Bao cao tei chinh la mot b(J ph~n khong tech r&i cue Bao cao tai chinh 

(*) La khoan vay ngan han Cong ty Co phan Cap nuoc Nnon Trach theo HQ'p dong vay va 
cho vay tien so 530/DVXDCN ngay 25 thanq 09 narn 2016. So tien vay 20.000.000.000 
dong; thoi han vay 12 thang; lai suat 7%/nam; khoan vay de bo sung van IU'U d(>ng. 

(**) Xem thuyet minh vay dal han, 

1 S.11 Phal trA n(ILJlbtl I~() dQrig 

~ 31/12/2017 01/01/2017 
(VND) (VND) 

- LU'O'ng thang 12 /2017 737.175.350 
- LU'O'ng thang 12 /2016 363.718.394 

"·i - LU'O'ng bo sung 4. 710.071. 780 4.524.496.156 
- auy dv phono 17% 3.145.955.260 2. 759.004. 710 

C011u a.693.202.Ma 7.647.219.260 
·1 

. J 
5.12 Phal tra ng~n han khac 

31/12/2017 01/01/2017 

l (VND) (VND) 
- Kinh phi cong doan 193.122.832 192.522.832 

] - Bao hiem xa hoi 59.363.607 87.405.707 
- Bao hiem y te 46.527.841 17.893.027 

l - Bao hiem that nghiep 35.013.107 35.835.203 

3 
- Phai tra khac 576.247.704 504.788.786 

Cong ty c6 ph~n C~p nuoc EJtmg Nai (*) 293. 508. 224 293.508.224 
Gae d6i tuonq khac 282. 739.480 211.280.562 
C9ng 910.275.091 838.445.555 

(*) La cac khoan phai tra ben lien quan. 

5.13 Vay va nQ' thue tai chinh 

a. Vay va n(! thue tai chinh ng~n h~n 
1 Nh~n ti~n vay Tra ti~n vay 

01/01/2017 trong nam trong nam 31/12/2017 
{VND) {VND) {VND) {VND) 

, Vayng~nh~n 20.000.000.000 - (5.000.000.000) 15.000.000.000 
) Cong ty Co phan Cap 

nuoc Nhon Trach (*) 20.000.000.000 - (5.000.000.000) 15.000.000.000 
Vay dai h~n co h~n 
tra 12 thang t&i 3. 750.000.000 3. 750.000.000 
Quy dau tU' phat trien 
£>ong Nai (**) 3. 750.000.000 3.750.000.000 
C9ng 23. 750.000.000 - (5.000.000.000) 18.750.000.000 

Quyet toan thue cua Cong ty se chiu SI)' kiem tra cua CO' quan thue. Do viec ap d1,mg luat 
Va cac qui djnh ve thue doi VO'i nhieu loai giao dich khac nhau CO the dU'Q'C giai th[ ch theo 
nhi~u each khac nhau, so thutfi dU'Q'C trlnh bay tren Bao cao tal chinh c6 the bi thay doi theo 
quyet dinh cua CO' quan thue, 

LJ 

BAN THUY~T MINH e.Ao c.Ao TAI CHINH (TiAp theo) 
Nam tai chfnh ket thuc vao ngay 31 thang 12 narn 2017 [ 

J 

CONG TY CO PHAN D!CH vu VA xA Y Dl,J'NG CAP NU'O'C £>0NG NAI 
£>ja chl: 52 CMT8, phU'6'ng Quyet Thang, thanh pho Bien Hoa, tTnh £>ong Nai 
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26 Ban thuytJt minh Bao cao tei chinh la m()t b() ph{!in kh6ng teen roi cue Bao cao tei chinh 1 
) 

Tang do trich 
~ l~p tlJ' lgi Chi quy trong % 01/01/2017 nhu~n nam 31/12/2017 ~ 

(VND} (VND) (VND) (VND) PK 
Quy khen thU'ang 539.285.854 1.292.683.684 (551.500.000) 1.280.469.538 
Quy phuc IQ'i 780.040.710 1.137.561.642 (200.000.000) 1.717.602.352 

~ Cqng 1.319.326.564 2.430.245.326 (751.500.000) 2.998.071.890 ~ 
~ ] 

) 

J 
J 

J 

) 

J 
1 
J 
) 

.l 
J 

'] 

5.14 Quy khen thU'6'ng, phuc lgi 
'.l 

I 
J 

1 

(3. 750.000.000) 
p. 750.000.000} 
18.125.000.000 

(3. 750.000.000) 
p. 750.000.000} 
14.375.000.000 

25.625.000.000 21.875.000.000 

2016 
(VND) 

2017 
(VND) 

se dau nam 
Tien vay phat sinh trong narn 
Vay dai han c6 han tra 12 thanq toi chuyen 
sang ngan han 
Ti~n vey de tre troni:J nim 
st, cu6i nam 

~ 

J 
D 
] 

J 
~.l 

Vay va n9' thu, tai chinh dai h<fln 

La khoan vay dal han Quy dau tu phat trien 06ng Nai theo HO 54/2013/HDTD-TD ngay 
30/09/2013; Phu luc hop d6ng s6 26/2015/PLHOTD-TD ngay 14/01/2015; Phu luc hop 
d6ng s6 95/2015/PLHOTD-TD nqay 01/06/2015. Mot phan khoan vay dU'Q'C dam bao b~ng 
viec th!§ chap mot s6 phuonq Mn van tai VO'i gia tr] 235.287.000 d6ng theo Hop d6ng th!§ 
chap tai san s6 33/2015/HOTC-TD ngay 08/09/2015. 

Vay dai han c6 han tra 12 thanq t6'i dU'Q'C trlnh bay tren thuyet minh 5.12a "Vay va no thue 
tai chfnh ngan han". 

b. 

BAN THUYl:T MINH BAO cAo TAI CHiNH (Ti~p theo) 
Nam tai chfnh kl§t thuc vao ngay 31 thang 12 nam 2017 

r i 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA xA Y DU'NG CAP NU'O'C DONG NAI 
Oja chi: 52 CMT8, phU'crng Quyl§t Thang, thanh ph6 Bien Hoa, tinh 06ng Nai 

l \ 
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16. 750.000.000 
5.025.000.000 

16. 750.000.000 
5.025.000.000 

16. 750.000.000 16. 750.000.000 

01/01/2017 
(VND) 

31/12/2017 
(VND) 

VOn dAu tU' cua chu SO' hO,u 
v6n g6p dau narn 
V6n g6p tang trong narn 
V6n g6p giam trong nam 
v6n g6p cu6i nam 

cs t(l'c, lc,i nhuan da chia 

Cac giao dich vtl von v&i eac chu SO' hiPu va phan phoi co tLPC, chia /¢ nhu~n 

1.675.000 
1.675.000 
1.675.000 
1.675.000 
1.675.000 

1.675.000 
1.675.000 
1.675.000 
1.675.000 
1.675.000 J 

J 
-~ 
l 
j 

J 
J 
) 

l 
J 

01/01/2017 
(VND) 

31/12/2017 
(VND) 

se luqng c6 phieu dang ky phat hanh 
S6 luqng c6 phieu da phat hanh 

Co phieu pho thong 
S6 luqng c6 phieu dang luu hanh 

Co phieu pho thong 

Mt;mh gia c6 phieu dang luu hanh: 10.000 VND. 

.J 

(*) Chi tiet xem tc;1i thuyet minh 7.5. 

Cophieu l 
J 

v6n dAu tLP LQ'inhu~n 
cua Chu SO' Th~ng dLP Quy dAu tLP sau thu6 chua 

hLFU v6n c6 phAn phattrilm phan ph6i C9ng 
{VND} {VND} {VND} {VND} {VND} 

- 01/01/2016 16. 750.000.000 31.510.500 3.803.030.325 8.124.573.085 28.709.113.910 
- LQ'I nhuan trong narn 14.575.287.046 14.575.287.046 
- Trid1 l~JJ quy Ihao 

bien ban DHCD - 1.357.557.309 (1.357.557.309) 
Tri ch quy khen 
thu•i'l'llg phnn lryi thnn 
bien ban flHCfl - (1.056.194.500) (1.056.194.500) 
Chia • tll'C narn co 
2015 - (5.025.000.000} (5.025.000.000} 
31/12/2016 16.750.000.000 31.510.500 5.160.587 .634 15.261.108.322 37 .203.206.456 

- 01/01/2017 16. 750.000.000 31.510.500 5.160.587.634 15.261.108.322 37 .203.206.456 
- LQ'i nhuan trong nam 10.433.216.609 10.433.216.609 
- Trich h;ip quy theo 

bien ban flHCfl - 2.068.293.894 (2.068.293.894) 
- Trich quy khen 

thU'ong phOc IQ'i theo 
bien ban DHCD - (2.430.245.326) (2.430.245.326) 
Chia co tuc nam 
2016 - (5.025.000.000} (5.025.000.000} 
31/12/2017 16.750.000.000 31.510.500 7 .228.881.528 16.170. 785. 711 40.181.177.739 

.J 
J 

I 

J 
'l 
] 

J 
J 
1 
l 

1 

l 
] 

Bang (Toi chieu bien (l{)ng ciia von chu SO' hiPu 

5.15 v6n chu s6' hO,u - } 

BAN THUY~T MINH BAO cAo TAI CHiNH (Ti~p theo) 
Nam tai chfnh ket thuc vao ngay 31 thanq 12 narn 2017 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA. XA.Y DU'NG CAP NU'O'C DONG NAI 
E)ja chi: 52 CMT8, phuc'Yng Quyet Thang, thanh ph6 Bien Hoa, tinh E)(mg Nai 



28 Ban thuytJt minh Bao cao tai chinh la m{)t b{) ph(ln khong tach r&i cue Bao cao tai chinh 

CONG TY CO PHAN D!CH vu VA. xA Y Dl)'NG CAP NU'O'C DONG NAI 
Oja chi: 52 CMT8, phuang QuyE§t Th~ng, thanh ph6 Bien Hoa, tinh Dong Nai 

I , 
BAN THUYl:T MINH BAO cAo TA.I CHINH (Ti~p theo) 

l J 
Nam tai chinh kE§t thuc vao ngay 31 thanq 12 narn 2017 

L 1 6 THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHOAN Ml)C TRINH BA y TRONG BAO cAo Kl:T 
QUA HO~ T OQNG KINH DOANH 

L J 6.1. T6ng doanh thu ban hang va cung cap djch vv 

C-1 2017 2016 
{VND} {VND} 

T6ng doanh thu 112.892.439. 719 107 .295.470. 709 
- Doanh thu cap nuoc 31.539.364.200 27.344.358.000 
- Doanh thu heat d(>ng xay l~p 81.353.075.519 79.951.112.709 

cac khoan giam trll' doanh thu: 949.352 
_1 - Hang ban tra lai 949.352 

Doanh thu thuan, trong d6: 112.891.490.367 107 .295.470. 709 ~} 
- Doanh thu thuan cap nuoc 31.539.364.200 27 .344.358.000 
- Doanh thu thuan hoat d(>ng xay l~p 81.352.126.167 79.951.112.709 

2017 W1S 
Doanh thu at,; vm cac ben lien quan (VND} (VND) 
C6ng ty Co phan Cap nuoc Dong Nai 63.906.318.021 95.229.948.136 
Doanh thu cung cap djch Vt.J xay lflp 63.906.318.021 77.438.533.164 = 
Doanh thu cung cap nuoc 17. 791.414.973 34 

T\ 
6.2. Gia vim hang ban va dlch vv cung cap ~1 

l \JI- 
2017 2016 JH 

J {VND} {VND} Hi 
- Gia van hoat d¢ng cap nlJ'O'C 23.161.274.113 19. 780.625.528 

,... 
IH 

1 - Gia van cua hop d6ng xay lc'§p 70.783.049.199 63.431.180.365 - 
C9ng 93.944.323.312 83.211.805.893 

6.3. Doanh thu hoat dc;mg tai chinh 

J 2017 2016 
{VND} {VND} 

J Lai tien gui ngan hang· 653.627.737 332.516.108 

} 
C9ng 653.627.737 332.516.108 

I 
6.4. Chi phi tai chinh 

] 2017 2016 
(VND) (VND) 

Chi phi lai vay 2.823.823.000 2.054.098.000 
C9ng 2.823.823.000 2.054.098.000 



29 Ban thuy~t minh Bao cao tei chinh ta mot b(, ph(in khong tach r&i cua Bao cao tai chinh 

f l CONG TY CO PHAN DICH VU VA xA Y DU'NG CAP NU'O'C E>ONG NAI 
I ' Oja chi: 52 CMT8, phu;ng Quyet Thang, thanh pho Bien Hoa, tinh 06ng Nai 

l. - BAN THUYl:T MINH BAO cAo TAI CHINH (Ti~p theo) 
Nam tai chfnh ket thuc vao ngay 31 thanq 12 narn 2017 

6.5. Chi phi ban hang 
2017 2016 

! (VND} (VND) 
Chi phi nhan vien 329.432.476 64.352.640 

._] Chi phi d1,mg cu a6 dung 1.192.969.341 263.968.271 
Chi phi dich Vl,J mua nqoai 7.157.740 

L- Chi phi khac 20.164.840 

_) C<}ng 1.549. 724.397 328.320.911 

6.6. Chi phi quan ly doanh nghitp 

J ?017 2016 

] 
(VND} (VND} 

Chi phi nhan vien quan ly 2.638.141.042 1.981.920.000 
Chi phi do dung V8n phong J/J.:LJb.1bJ 25'3.749.491 
Thu€l, phl va 1$ phi 83.646.564 53.094.624 

D Chi phi dich Vl,J mua nqoai 155.060.329 19.771.283 
Chi phi b~ng tien khac 452.759.126 524.939.588 ·~ C<}ng 2.836.47 4.986 .J 3. 702.842.214 

] :::: 
). 

6.7. Chi phi san xuat kinh doanh theo y~u t6 ...... 

1 
2017 2016 

1 
· 1 

(VND) (VND) A.1 
Chi phi nquyen li$u, vc)t li$u 41.724.135.116 20.840.989. 769 p 

J Chi phi nhan cong 45.379.417.950 50.239.417.222 Ml 

1 
Chi phi khau hao tal san co djnh 11.589.958.882 8. 729.443.073 6 

--- Chi phi dich v1,1 mua nqoai 5.012.492.774 2.879.033.136 
Chi phi khac 5.524.435.201 3.687.718.590 
C<}ng 109.230.439.923 86.376.601. 790 

'J 6.8. Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghitp hitn hanh 

2017 2016 
(VND} (VND} 

Chi phi thue thu nhap doanh nghi$p tren 
thu nhap chlu thue narn hlen hanh 1.091.212.732 4.621.999.981 
C<}ng 1.091.212. 732 4.621.999.981 



30 Ban thuytJt minh Bao cao tai chinh la m()t b() ph~n khong tach r&i cue Bao cao tai chinh 

Lai CO' ban tren c6 phieu narn trU'O'C da dU'Q'C trlnh bay Va dieu chinh lal de SO sanh v6'i sl> 
lieu cua nam nay theo Nghj Quyet cua Dai h(>i d6ng c6 dong thU'6'ng nien 2017 s6 10/NQ­ 
HOQT ngay 19/04/2017 thong qua Vil;!C trich lap quy khen thU'O'ng phuc IQ'i narn 2016 va ke 
hoach trich quy khen thU'6'ng phuc IQ'i narn 2017 (15,5% IQ'i nhuan chua phan phoi). 

7.251 
1.675.000 

(2.430.245.326) 
(2.430.245.326) 

12.145.041.720 

14.575.287.046 

2016 
(VND) 

4.621.999.981 

(2. 155. 652. 805) 
23.109.999.903 

20% 

(2. 155. 652. 805) 

6.068.365.681 

J.912.712.070 
6. 068. 365. 681 

19.197.287.027 

2016 
(VND) 

5.263 
1.675.000 

8.816.068.035 

(1.617.148.574) 
(1.617.148.574) 

10.433.216.609 

2017 
(VND) 

1.091.212. 732 

5.456. 063.660 
20% 

(6.068.365.681) 

(6.068.365.681) 

(6.068.366.681) 

11.524.429.341 

2017 
(VND) 

l 

1 
J 
J 

LQ'i nhuan kl! toan sau thue thu nhap 
doanh nqhiep 
Cac khoan dieu chlnh tang, giam IQ'i 
nhuan ke toan de xac dinh IQ'i nhuan 
phan b0 cha CO dong SO' hO,u c6 phieu 
ph6 thong: 
Quy khen thU'cmg, pht1c !qi 
LQ'i nhuan phan b6 cha c6 dong s6' hO,u 
c6 phleu ph6 thong 
CO phieu ph6 thong dang IU'U hanh binh 
quan trong narn 
Lai CO' ban trim cO phi~u 

) 

1 

6.9. Lai CO' ban trim cO phi~u 

:J 

Tong IQ'i nhuan ke toan truce thue 
Cao khoan di€1u chlnh t~no, oi~m IQ'i 
nhuan ke toan de xac dinh IQ'i nhuan chiu 
th, ,I> TNDI\I: 
- Oieu chlnh tang 
+ Chi µ/,f L,fu/J Lruvc: (c;h/ phf nh~n c6ng 
thue ngoai) nem 2016 
+ Chi phi trioh truce (chi phi nhan c611g 
tna« ngoal) nem 2u1 b 
- Oieu chinh giam 
+ Chi phi trich tnroc (chi phi nhan cong 
thue ngoai) nem 2016 
+ Chi phi tricn tnroc (chi phi nhan cong 
thue ngoai) nem 2015 
Thu nhap tinh thue 
Thue suat thue thu nhap doanh nghil;lp 
Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghif}p 
hif}n hanh 

Chi phi thue thu nh~p doanh nghi~p hi~n hanh OLP<;IC dv tinh ntu» sau: '• l 

BAN THUY~T MINH BAO cAo TA.I CHiNH (Ti~p theo) 
Nam tal chinh ket thuc vao ngay 31 thanq 12 narn 2017 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA. xA Y DU'NG CAP NU'O'C DONG NAI 
Oja chi: 52 CMT8, phU'CYng Quyet Th~ng, thanh ph6 Bien Hoa, tlnh 06ng Nai 



31 Ban thuyet minh Bao cao tai chfnh la m()t b() ph~n khong tach r&i cua Bao cao tai chfnh 

1 
14.196.048.824 
14.196.048.824 20.331.006.500 

20.331.006.500 

01/01/2017 
(VND) 

31/12/2017 
(VND) 

Cong ty Co phan Cap nuoc Dong Nai 
- Phai thu cung cap dich vu lap d~t 
Cc;,ng ng phai thu 

So dU' vO'i cac ben lien quan: 

Vao ngay ket thuc nam tai chfnh, cac khoan phai thu, phai tra cua Cong ty v6'i cac ben c6 
lien quan dU'Q'C the hi('!n nhu sau: 

5.000.000.000 
350. 000. 000 

Tra tien vay 
Tra lai vay 

1 
J 

63.906.318.021 
1.809.000.000 

10.851.449.429 
Tra co urc 
Mua v~t tu xay lap 

Cong ty Co phan Cap nuoc Vay ngan han 
Nhon Tr9Ch 

Cung cap dich v1,1 lap d~t Cong ty Co phan Cap nuoc 
Dong Nai 

2017 
(VND) Nghi~p VI.I Ben lien quan 

Nghi~p v~ vm cac ben lien quan: 

Trang narn tai chf nh cac nghi(:!p v1,1 cua Cong ty voi cac ben c6 lien quan nhir sau: 

Cong ty C6 ph~n C~p nuoc D6ng Nai 
Cong ty Co phan Cap nuoc Nhon Trach 

Co dong 16'n 
Cong ty cCmg tap doan 

MOi quan h~ Ben lien quan 

J 
J 7.3. Thong tin vi! cac ben c6 lien quan 

Cac ben lien quan: 

Cac ben dU'Q'C xem la cac ben c6 lien quan khi met ben c6 kha nang kiem scat ben kia 
hoac t90 ra anh hU'O'ng dang ke doi v6'i ben kia trong cac quyet djnh ve tal ch[ nh va kinh 
doanh. Trang narn tai chfnh va tai ngay ket thuc narn tal chfnh, ben sau day dU'Q'C nhan biet 
la ben lien quan cua Cong ty: 

J 
_] 

. / 

] 

7.2. s..., ki~n phat sinh sau ngay k~t thuc narn tai chinh 

Khong c6 SI! ki(:!n quan trong nao xay ra sau ngay l~p Bang can doi ke toan (nqay 31 thanq 
12 nam 2017) cha den thoi diem l~p Bao cao nay, can thiet phai c6 cac dieu chTnh so li(:!u 
hoac cong bo trong Bao cao tai chfnh. 

7.1. Cac khoan nQ' ti~m tang, khoan cam kAt vii cac thong tin toi chinh khac: khong c6 

7 THONG TIN KHAC ! ) 
] 

D 
=:] 

BAN THUYl:T MINH BAO cAo TAI CHINH (Ti~p theo) 
Nam tal chfnh ket thuc vao ngay 31 thang 12 narn 2017 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA xA Y DU'NG CAP NU'O'C DONG NAI 
Dia chl: 52 CMT8, phU'CYng Quyet Thang, ttianh pho Bien Hoa, tTnh Dong Nai I 

' . 



32 Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh la mt;,t b(, ph~n khong tach r&i cua Bao cao tai chinh 

J 

(i) Rui ro thi trU'ang 

Rui ro th! truang la rui ro ma gia tr] hop ly cua cac luong tien trong tU'ang lai cua cac 
cong Cl,J tai chl nh se bien d(>ng theo nhung thay doi cua gia thi truonq. Rui ro thi 
trU'ang c6 b6n loai rui ro: nli ro lai suat, rui ro tien t$, rui ro ve gia hang h6a va rui ro 
ve gia khac, 

Rui ro lai su~t 

Rui ro lai suat la rui ro ma gia tri hop ly hoac cac luong tien trong tU'ang lai cua mot 
cong Cl,J tai chl nh se bi~n d(>ng theo nhung thay doi cua lai suat th! trU'ang. Rui ro th] 
tmang do thay doi lai suat cua Cong ty chu yeu lien quan den tien, cac khoan tien 
gui ngan hc;1n va cac khoan vay cua Cong ty. 
Cong ty quan ly rui ro lai suat bclng each phan tich tinh hinh cc;1nh tranh tren thi 
trU'ang de c6 dU'c;>'C lai suat c6 lqi cho m1,1c df ch cua Cong ty va van nclm trong gi6'i 
hc;1n quan ly rui ro cua minh. 

1 

1 

7.4. Cong cu tai chinh 

Cong ty chiu cac rui ro sau khi su d1,mg cac cong c1,1 tai chfnh: rui ro th! tmang, rui ro tln 
d1,1ng va rui ro thanh khoan. 

Ban Giarn d6c chiu trach nhiern chung d6i VO'i vi$c thiet l~p va giam sat nquyen tac quan ly 
rui ro tal chl nh. Ban Giarn d6c thiet l~p cac chf nh sach nharn phat hi$n va phan tfch cac rui 
ro ma Cong ty phai chiu, thiet l~p cac bi$n phap kiem soat rui ro va cac han rrurc rui ro 
thl ch hop, va giam sat cac rui ro va viec thuc hi$n cac han rnuc rui ro. H$ th6ng va chl nh 
sach quan ly rui ro duoc xem xet lai dlnh ky nharn phan anh nhfrng thay doi CUa cac dieu 
ki$n thi trU'ang va heat d(>ng cua Cong ty. 
Ban Giarn d6c xem xet va th6ng nhat ap dunq cac chfnh sach quan ly cho nhung rui ro n6i 
tren nhu sau: 

1 

964.250.000 864.000.000 

132.200.000 
832.050.000 

192.000.000 
672.000.000 

Thu lao HOOT, BKS 
LU'ang Chu tich HOOT, TrU'ang BKS 
C(>ng 

2016 
(VND) 

2017 
(VND) 

Thu nh~p ctia cac thanh vien cue Ban Giam doc 1 

~ J 
J 
~1 

25.829.833.891 13. 794.901.338 

25.536.325.667 
293.508.224 

13.501.393.114 
293.508.224 

01/01/2017 
(VND) 

31/12/2017 
(VND) 

Cong ty Co phan Cap nuoc Dong Nai 
- Phai tra tien mua vat tu 
- Phai tra khac 
C(>ng nc;, phai tra 

BAN THUYl:T MINH e.Ao c.Ao TAI CHiNH (Ti.ip theo) 
Nam tai chfnh k~tthuc vao ngay 31 thang 12 nam 2017 

[ ' 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA xA Y DU'NG CAP NU'O'C DONG NAI 
Oja chi: 52 CMT8, phU'CYng Ouy~t Thang, thanh ph6 Bien Hoa, tinh E)ong Nai 



33 Ban thuy~t minh Bao cao tai chfnh la m()t b() ph{)n khong tach r&i cua Bao cao tai chfnh 

Rui ro thanh khoan la rui ro ma Cong ty se gap kh6 khan khi thuc hi(:ln cac nghTa vu 
tai chinh do thieu van. Rui ro thanh khoan cua Cong ty chu yeu phat sinh tCr viec cac 
tai san tai chinh va nq phai tra tai chinh c6 thai diem dao hc;1n khac bi$t nhau. 

Cong ty giam thieu rui ro thanh khoan bang each duy trl mot IU'Q'ng tien mat va cac 
khoan tU'ang dU'ang tien va cac khoan vay ngan hang a m(rc ma Ban Giam doc cho 
rang du d~ dap (rng cho cac hoc;1t d¢ng cua Cong ty va giam thi~u rui ro do nhOng 
bien dc)ng cua luong tien. 

Bang dU'O'i day phan tich doi v6'i t_ai san tai chinh va cac khoan nq tai chinh phi phai sinh 
vao cac nh6m dao hc;1n c6 lien quan dl,J'a tren ky h,;m con lc;1i tCr ngay l~p bang can doi ke 
toan den ngay dao hc;1n theo hqp dong. Cac so tien dU'Q'C trlnh bay trong bang sau la cac 
luong tien theo hqp dong khong chiet khflu. Vi(:lc trlnh bay thong tin tai san tai chinh phi 
phai sinh la can thiet d~ hi~u dU'Q'C vi$c quan ly rui ra thanh khoan cua Cong ty khi tinh 
thanh khoan dU'Q'C quan ly tren CO' SO' cong nq Va tai san thuan. 

J 
J 

] 

(iii) 

L J 

(ii) Rui ro tin dunq 

Rui ro tin d1,mg la rui ro ma mot ben tham gia trong mc)t cong Cl,J tal chinh hoac hop 
d6ng giao dich khong thuc hlen dU'Q'C nghia vu cua mlnh, dan den ton thflt Ve tai 
.:Jiir 111. C011y Ly c6 thil co rul ro tin d1,mg tu· cac heat dQng kmh doanh cua minh, vat& 
hoat dong tai chfnh CUa rnlnh, bao g6m tien gll'i ngan hang Va CaC Cong Cl,J tai chfnh 
khac, 
Phai thu khach hang 

Cong ty thU'ang xuyen theo doi cac khoan phai thu khach hang chua thu dU'Q'C. E)oi 
VO'i cac khach hang 16'n, Cong ty xem xet sv s11y niAm trnno Gh~t ILPQ"ng tin d1,mg cua 
tCrng khach hang tal ngay l~p bao cao. Cong ty tlm each duy tri Sl,J' kiem soat chat 
r.hfl r.flr. l<hn;;,n ph~i thu t6n dQng va bu tri nhan Gl,11 ki6m ooot Un ch,1ny u6 git1m thi!u 
rui ro tin dunq. 

Cong ty se l~p dl,J' phonq giam gia tr! <1~ phan anh rnuo CO thi¢t hai U'O'C tinh doi v6•i 
phai thu khach hang, phai thu khac va cac khoan dau tu. Thanh phfm chinh cua 
khoan dl,J' phonq giam gia tri nay la khoan lo Cl,J th~ CO lien quan den muc do thiet hal 
Cl,J th~ doi VO'i tCrng khach hang. 

Tien g&i ngan hang 

Cong ty chu yeu duy tri so du' tien gll'i tai cac ngan hang dU'Q'C nhieu ngU'ai biet den 
tai Vi(:lt Nam. Rui ro tin d1,Jng cua so dU' tien gll'i tai cac ngan hang dU'Q'C quan ly b&i 
bo phan ngan quy cua Cong ty theo chinh sach cua Cong ty. Rui ro tin d1,1ng toi da 
cua Cong ty doi v6'i cac khoan muc tren ban can doi ke toan tc;1i ngay ket thuc narn 
tal chinh la gia tr] ghi so nhu trlnh bay trong Thuyet minh so 5.1. Cong ty nhan thfly 
muc do tap trung rui ro tin d1,Jng doi v6'i khoan tien gll'i ngan hang la thflp. 

Rui ro thanh khoan 

BAN THUYl:T MINH BAO cAo TAI CHiNH (Ti~p theo) 
Nam tal chinh ket thuc vao ngay 31 thang 12 narn 2017 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA xAY DU'NG CAP NU'O'C DONG NAI 
E)ja chl: 52 CMT8, phU'CYng Quyet Thiing, ttianh pho Bien Hoa, tTnh E)ong Nai 



34 Ban thuyet minh Bao cao tsi chfnh la m{)t bQ ph~n khong tach r&i cue Bao cao tei chfnh 

J 
J 

Cong ty cho r.lng muc do tap trung rui ro doi VO'i vi$c tra no la thap. Cong ty c6 du kha 
nang tiep can cac ngu6n van can thiet. 

(iv) Gia tr] hop ly 

Gia tr] ghi so tru dl,J' phonq cua cac khoan phai thu ngan han, tien gui ngan hang va 
cac khoan phai tra ngU'O'i ban Va phai tra khac la gan bang VO'i gia tri hop ly CUa 
Chung. 

(11.040.418.941) (18.266.303. 717) (29.306. 722.658) 

(18.125.000.000) 
(18.178. 791.544) 

J 
1 

(29.166.754.008) 
(6.136.846.681) 

(838.445.555) 
(41.875.000.000) 
(78.017 .046.244) 

(53.791.544) (29.112.962.464) 
(6.136.846.681) 

(838.445.555) 
(23. 750.000.000) 
( 59.838.254. 700) 

48. 797 .835. 7 59 
(87.512.173) 

48. 710.323.586 
(87.512.173) 
(87 .512.173) ------ 

31.028.546.229 
16.887.556.214 

881.733.316 

31.028.546.229 
16.887.556.214 

881.733.316 

01/01/2017 
Gia tri ghi s6: 
Tien va cac khoan tU'ang 
dU'O'ng tien 
Phai thu khach hang 
Cac khoan phai thu khac 
TriP: 
01,J' phong phai thu kh6 doi 
T6ng c9ng 
01/01/2017 
Phai tra cho ngU'ai ban 
Chi phi phai tra 
Phai tra khac 
Vay va no thus tai chinh 
T6ng c9ng 
Chenh l~ch thanh khoim 
thuan 

(21.923.689.899) (11.815.101.021) (10.108.588.878) 

(14.375.000.000) 
(14.477.370.844) 

] 

J 

(26.122.968.238) 

(910.275.091) 
(33.125.000.000) 
(60.158.243.329) 

(102.370.844) (26.020.597.394) 

(910.275.091) 
(18. 750.000.000) 
(45.680.872.485) 

35.572.283.607 
(87.512.173) 

2.662.289.823 
(87.512.173) 

38.234.553.430 

23.988.694.219 
567.502.014 

26.738.476.215 
567.502.014 

2.749.781.996 

11.016.087.374 11.016.087.374 

31/12/2017 
Gia tr; ghi s6: 
Tien va cac khoan tU'ang 
dU'ang tien 
Phai thu khach hang 
Cac khoan phai thu khac 
Tnr: 
01,J' phong ph~i thu kh6 doi 
T6ng c9ng 
31/12/2017 
Phai tra cho ngU'ai ban 
Chi phi phi5i tn~ 
Phai tra khac 
Vay va no thue tal chi nh 
Tong c9ng 
Chenh l~ch thanh khoan 
thuan 

[I 

_! 
'.] 

El 
:J 
~ 

Tll' 1 nam tro, ten 
(VND) 

: DU'6'i 1 nam 
(VND) 

T6ng cc;mg 
(VND) 

{ I 
I 

BAN THUYl:T MINH BAO cAo TAI CHiNH (Ti~p theo) 
Nam tai chinh ket thuc vao ngay 31 thanq 12 narn 2017 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA xA Y DU'NG CAP NU'O'C DONG NAI 
Bia chi: 52 CMT8, phLI'crng Quyet Thang, thanh pho Bien Hoa, tinh E)6ng Nai 
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} 

1 

] 

] 

I 
} 

J 

7.5. Thong tin so sanh 

S6 lieu dung de so sanh la s6 lieu tren Bao cao tal chinh cho narn tai chinh ket thuc vao 
ngay 31 thanq 12 nam 2016 cua Cong ty da dlJ'Q'C kiem toan b&i Cong ty TNHH PKF Viet 
Nam - Chi nhanh Thanh ph6 H6 Chi Minh. 

Khoan mcic dieu chinh hoi to 
Khoan tien luang da trich narn 2016 chua XU' ly den ngay 31/12/2016 la 5.292.271.968 
d6ng. Theo d6, lam tang chi phi nhan vien narn 2016 VO'i s6 tien la 5.292.271.968 d6ng. 
Bien ban hop H¢i d6ng Quan tri lfln 36 ngay 15/08/2017 da quyet dlnh dieu chlnh giam 
khoan tien IU'ang da trich dlJ' vao gia v6n hang ban (thee quy dlnh tal Oieu 6 - Thong tu 
78/2014/TT-BTC ngay 18/6/2014) 

Khoan dieu chTnh h6i t6 nay anh hLI'&ng lam giam khoan rnuc "Gia van hang ban", tang 
khoan rnuc "Chi phi thue thu nhap doanh nghiep hien hanh", tang khoan rnuc "Loi nhuan 
sau thue thu nhap doanh nqhiep", tang khoan rnuc "Lai CO' ban tren c6 phieu" tren Bao cao 
ket qua heat d¢ng kinh doanh. 06ng thoi, lam giam khoan rnuc "Phai tra nguai lao d¢ng", 
tang khoan rnuc "Thue va cac khoan phal n¢p nha nuoc" I tang khoan rnuc "Lqi nhuan 
chua phan phoi" tren Bang can d6i ke toan. Cac khoan rnuc tren Bao cao luu chuyen tien 
te cOng bi anh hu&ng nhu sau: tang khoan m1,1c "Lqi nhu~n truac thue"; giam khoan m1,1c 
"Tang, giam cac khoan phai tra". 

Anh hu&ng cua dieu chTnh nay den s6 lieu so sanh cua nam 2016 Cl,l the nhU' sau: 

Gia tr] hop ly cua tai san va no phai tra tai chinh khong dU'Q'C danh gia va xac djnh met 
each chinh thuc vao ngay 31/12/2017 va ngay 01/01/2017. Tuy nhlen, Ban Giarn d6c danh 
gia gia tri hop ly cua nhO,ng tai san va phai tra tai chinh nay khong c6 chenh lech tronq yeu 
VO'i gia tr] ghi SO CUa Chung tc;li ngay ket thuc narn tal chinh. 

33.12G.OOO.OOO 41.87G.OOO.OOO 
60.158.243.329 78.017 .046.244 

26.122.968.238 29.166.754.008 
- 6.136.846.681 

910.275.091 838.445.555 

567.502.014 881.733.316 
38.234.553.430 51.276.005.131 

11.016.087.374 31.028.546.229 
26.650.964.042 19.365. 725.586 

31/12/2017 01/01/2017 
(VND) (VND) 

Gia tri hQ'p ly 

33.125.000.000 41.075.000.000 
60.158.243.329 78.017 .046.244 

26.122.968.238 29.166.754.008 
- 6.136.846.681 

910.275.091 838.445.555 

567.502.014 881.733.316 
38.322.066.603 61.363.617 .304 

11.016.087.374 31.028.546.229 
26.738.476.215 19.453.237.759 

31/12/2017 01/01/2017 
(VND) (VND) 

Gia tri k~ toan 

NQ' phai tra tai chinh 
Phai tra cho ngU'c'YI ban 
Chi phi phai tra 
Phai tra khac 
Vay va no thue tai 
ohlnh 
T6ng c9ng 

Tai san tai chinh 
Tien va cac khoan 
tuang duang tien 
Phai thu khach hang 
Cac khoan phai thu 
khac 
T6ng cc}ng 

BAN THUYl:T MINH BAO cAo TAI CHINH (Ti~p theo) 
Nam tai chinh ket thuc vao ngay 31 thang 12 nam 2017 ' I t 

! ·. 
CONG TY CO PHAN DICH VU VA xAY DU'NG CAP NU'O'C DONG NAI 
Oja chl: 52 CMT8, phucrng Quyet Thang, thanh ph6 Bien Hoa, tlnh 06ng Nai 

I , 



36 Ban thuyi!Jt minh Bao cao tai chinh ta m()t b() ph~n khong teen r&i cue Bao cao tai chinh 

l 

I 

J 

Khong c6 b~t ky 51,1' kien nao gay ra 51,1' nghi nga Ian v~ kha nang hoat d(>ng lien tuc va 
Cong ty khong c6 y dinh cOng nhu buoc phai ngung heat d(>ng, hoac thu hep dang k~ quy 
mo hoat d(>ng cua minh. 

~' 
J 

r I 
LI 

so li~u theo Bao 
cao tai chinh da 
klAm to.An n,IUn 36 llllj.'ll tll~u 

Mae6 trn·6'n chlnh l~i ChAnhl6ch 
Bang can c1oi ke toan 
Phai tra nguai lao d(>ng 314 12.939.491.228 7.647.219.260 5.292.271.968 
Thue va cac khoan phai 313 nop NM nU'O'C 173.204.527 1.231.658.921 (1.058.454.394) 
L~nhu8nchuaphanph~ 421 11.027.290.748 15.261.108.322 (4.233.817.574) 
Bao eao ket qua ho~t 
c1{)ng kinh doanh 
Gia v6n hang ban 11 88.504.077.861 83.211.805.893 5.292.271.968 
Chi phf thue thu nhap 51 3.563.545.587 4.621.999.981 (1.058.454.394) 
doanh nghi$p hien hanh 
Lqi nhuan sau thut: thu no 10 ~41 ARR 4.7? 14 575.287.046 (4.233.817.57'1) 
nhap doanh nghi$p 
Lai CO' ban tren co phieu 70 5.819 7.251 (1.431) 
Bao cao IU'u chuy€m ti~n 
t~ 
I Q'i nh11,Y.n tri.r6T thu• 01 13.906.016.060 10.·107.287.027 (6.202.271.Qfjt"J) 
Tanq, g1:im oao khodn 
phai tra 11 6.872.041.015 1.579.769.047 5.292.271.968 

7.6. Tinh hoat d9ng lien tuc cua Cong ty 

l 
_J 

BAN THUYl:T MINH BAO cso TAI CHiNH (Ti~p theo) 
Nam tai chfnh ket thuc vao ngay 31 thanq 12 narn 2017 

Li 

CONG TY co PHAN DICH vu vA xAv DU'NG CAP NU'O'C DONG NAI 
£>ja chi: 52 CMT8, phuiYng Quyet Th~ng, thanh ph6 Bien Hoa, tinh £>6ng Nai 
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Le Chi Nguyen Thang ---­ Pham Van H(>i 

Ngay 27 thanq 03 nam 2018 

10.433.216.609 

(1.091.212.732) 

11.524.405.181 
1.424.160 

(1.400.000) 

(5.252.566.611) 

653.627.737 

(2.823.823.000) 

Cap nU'O'C D!ch vy xay lip C9ng 

31.539.364.200 81.352.126.167 112.891.490.367 

(23.161.274.113) (70.783.049.199) (93.944.323.312) 

8.378.090.087 10.569.076.968 18.947.167.055 

Nguylm Thi Hoa 

J 

J 
J 
j 

J 
J 
J 
J 
J 
] 

GIAMaOc Kl: TOAN TRU'ONG NGU'O'I L~P BIEU 
J 

J 

J 
J 

D 
1 

l 
l 

Daanh thu thuan tll' ban hang 
h6a, cung cap dich Vl,I thea b(> 
ph~n 
Gia v6n hang ban thea b(> phan 
LC)'i nhuin g9p ve ban hang 
va cu11y cilp d/ch v(I tnea b() 
ph~n 
Cac chi phf khong phan b6 thea 
b(> phan (chi phi ban hang, chi 
phi QLDN) 
Daanh thu tai chf nh 

Chi phf tai chfnh 
L()'I nhu,n thuAn tiP hOiit d~ng 
kinh doanh 
Thu nhap khac 

Chi phi khac 
Chi phf thue thu nhap daanh 
nghi$p hi$n hanh 
LQ'i nhuan sau thu~ thu nh~p 
doanh nghi~p 

J 
J 
D 

7.7. Thong tin v~ b(> ph~n 

Cong ty baa cao ket qua hoat d(>ng kinh daanh theo cac linh vuc hoat d(>ng, baa g6m: hoat 
d(>ng cap nuoc va hoat d(>ng cung cap dich VI.J xay l~p. Chi tiet baa cao b(> phan theo tll'ng 
nqanh ngh~ nhu sau: 

_J 

I 
J 
J 

BAN THUYl:T MINH BAO cAo TAI CHiNH (Ti~p theo) 
Nam tai chfnh ket thuc vao ngay 31 thang 12 narn 2017 

CONG TY CO PHAN DICH VU VA. xAY DU'NG C.AP NU'O'C DONG NAI 
Oja chl; 52 CMT8, phU'bng Quyet Th~ng, thanh ph6 Bien Hoa, tfnh 06ng Nai 

: I 
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Đồng Nai, ngày 17 tháng 04 năm 2018 

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT 
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